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1.6 Forretningsorden 

 
1. Delegatenes rettigheter 

§ 8 Representantskap 

Representantskapet er organisasjonens høyeste myndighet. Det treffer avgjørelser i alle 
organisasjonsmessige saker, og består av kretsledere og sentralstyret, en representant fra IFID og 
en fra FMS. 

På Fotterapeutforbundet sitt representantskapsmøte har Delta og Lærergruppen møte, tale og 
forslagsrett. Kretsene kan stille med et 2. delegat som har møte, tale og forslagsrett. Utgifter, 
reise og opphold i forbindelse med deltakelse på representantskap sendes sekretariatet. 

Medlemmer av Fotterapeutforbundet for øvrig kan delta som observatører for egen regning. 
Rettighetene deres fastsettes i forretningsorden. 

De kretser som ikke har en kretsleder kan ha en kontaktperson som blir bindeleddet mellom 
kretsen og forbundet sentralt. Styret i kretsen bestemmer hvem som skal representere kretsen. 
Denne kontaktpersonen har møterett og forslagsrett, men ikke stemmerett på 
representantskapsmøtet. 

Hentet fra §3 kretslaget: Dersom kretsleder ikke kan møte, skal kretsstyret stille med ett 
styremedlem i kretsleders fravær. Vedkommende har alle kretsleders rettigheter på 
representantskapet. 

• Medlemmer av Fotterapeutforbundet gis observatørstatus med tale- og forslagsrett. 

• Man tegner seg til talerlisten ved å vise nummertegn. 

• Hvitt nummer for innlegg og rødt nummer for replikk. 

 
2. Dirigenten kan med representantskapets godkjenning fastsetter maksimaltid for innlegg og 

antall innlegg. 

Det er anledning til å be om replikk. Replikk er et kort innlegg (rett på sak) for å oppklare 
uklarheter, eller korrigere misforståelser i siste talers innlegg. 

Replikk skal avvikles før man går videre på talerlisten. Det er ikke anledning til å tegne seg for 
replikk under replikk ordskifte. 
 

3. Forslag må leveres dirigenten skriftlig og undertegnet av forslagsstilleren. 

Forslag som ikke har sammenheng med de på dagsorden oppførte saker kan ikke behandles. 
Forslag til vedtektsendringer må ha sammenheng med den bestemmelse som er foreslått endret  
i  innkallingen. Forslag må varsles til dirigenten før strek settes for å kunne fremmes/trekkes. 

 
4. Valgt redaksjonskomité har fullmakt til å samordne eller foreslå avvist ulike forslag som 

fremmes. 

Redaksjonskomiteen legger frem sitt anbefalte forslag til representantskapet. I slike tilfeller skal 
redaksjonskomiteen grunngi sine avgjørelser. Eventuelle forslag som redaksjonskomiteen har 
avvist må i så fall fremmes på nytt, dersom representantskapet skal ta stilling til forslaget. 
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5. Delegater kan få ordet bare en gang, og høyst to minutter, til samme sak angående 

forretningsorden. 
 

6. Alle avstemninger skjerm ved håndsopprekking, så sant ikke representantskapet vedtar noe annet. 
Alle avstemminger avgjøres med alminnelig flertall hvis ikke annet er bestemt i 
Fotterapeutforbundets vedtekter. 

 
7. Det foretas navneopprop ved møtestart 

Dersom en deltager forlater salen under møtet, skal nummerskilt leveres. 

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: Forretningsorden godkjennes 
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Sak 2: Årsberetning 2024 – 2025 
 

 
Organisasjon 

Fotterapeutforbundet er en partipolitisk uavhengig organisasjon for fotterapeuter og 
fotterapeutelever. Forbundet er medlem av Delta, FIP (International Federation of Podiatrists) og 
SMB. 

Antall medlemmer per 31.12.24: 1121 medlemmer 

Antall medlemmer per 31.12.25: 1151 medlemmer 

 
Sentralstyret 

Sentralstyret i Fotterapeutforbundet har gjennomført alle tiltak i avsnittene: Organisasjon, 
utdanning og kompetanse, nasjonalt og internasjonalt samarbeid, politisk arbeid, synliggjøring og 
medlemsfordeler. 

I 2025 har det vært avholdt 8 styremøter med totalt 93 saker og i 2024 har det vært avholdt 7 
styremøter med totalt 98 saker. I perioden har det vært avholdt 16 fysiske møter og 2 digitalt. 

Sentralstyret har selv tatt hånd om de fleste saker, kun i juridiske spørsmål har advokat blitt 
brukt. Vi har også benyttet Delta og SMB sine tjenester. 

Sentralstyrets medlemmer 

Forbundsleder Inger Margaret Paulsen ble valgt for 4 år i 2022, nestleder Randi Sandlie Nyland ble 
valgt for 4 år i 2024, styremedlemmer Håvard Høydahl og Mette Kverme ble valgt for 4 år i 2024, 
og Torild Tjensvold ble valgt for 4 år i 2022. Håvard Høydahl er innvilget permisjon fra oktober 
2025 til representantskapsmøtet i april 2028.  

Varamedlemmer 

Ann-Kristin Heistad Naverud ble valgt som 1. vara for 4 år i 2024, Solveig Bekk ble valgt som 2. 
vara for 4 år i 2024 og Hege O. Howden ble valgt som 3. vara for 4 år i 2022. 

 
 

Valgkomite 

Valgkomiteen har bestått av 3 medlemmer: Lisbeth Sollund, valgt for 4 år i 2022. Hun meldte seg 
ut i 30. juni 2025 og Iverna Veidal som ble valgt inn som vara 2024, trådte inn. Monica Ruud 
Leithe og Siri Berge ble valgt for 4 år i 2024.  

 
Kontrollkomite 

Kontrollkomiteen har bestått av Denise Ann Jenner som ble valgt i 2024 for 4 år. Wenche 
Nergaard, ble valgt i 2022 for 4 år. Wenche Nergaard trakk seg av personlige årsaker i desember 
2024. Det ble utlyst et digitalt ekstraordinært representantskap 16.01.2025.  Der ble Heli 
Kankaanpää valgt for perioden frem til representantskapet i 2026. 
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Årsberetning for Kontrollkomiteen 2024  

Komiteen bestod av Wenche Neergard samt Denise Ann Jenner, som ble valgt inn på 
representantskapsmøte 20.april 2024.  

Det var ingen møteaktivitet, det lykkes heller ikke å få tilsendt regnskapet.  

Wenche Neergard valgte å trekke seg i begynnelsen av desember.  

Årsberetning for Kontrollkomiteen 2025  

Komiteen bestod av Denise Ann Jenner samt Heli Kankaanpää, som ble valgt inn ved et 
ekstraordinært representantskapsmøte for perioden fram til neste ordinære 
representantskapsmøte, mars 2025. Hun har forlatt valgkomiteen i Ifid til fordel for 
kontrollkomiteen.  

Aktiviteter 24.september, på spørsmål, fikk kontrollkomiteen tilsendt regnskapet for 2024.  

7.november fikk komiteen skriftlig henvendelse fra et medlem. Vi sendte skriv med anbefaling til 
sentralstyret som tok dette til etterretning.  

17.-18. desember gjennomgang av regnskapet for årsberetningen.  

Regnskapet for 2024, slik vi tolker det, er satt opp enkelt, innholdet følger god regnskapsskikk. 
Sammenliknet med budsjettet for 2024 er det større avvik angående personalkostnader. 
Forbundslederen har forklart dette per telefon.  

Aktivitetene, satsningsområdene ser i all hovedsak tilsvare det som er vedtatt. Sentralstyret 
jobber godt bl.a. med alliansebygging, men referatene er knappe. Har man ikke vært med i 
møtene får man ikke forståelse over arbeidet som legges ned. Vi etterlyser noe mer detaljer.  

Sentralstyret etterlever vedtektene i all hovedsak Men, kontrollkomiteen savner innkallingene 
til forbundsstyremøter for å kunne vurdere deltakelse. Vi ønsker å presisere at det er 
komitemedlemmene selv som skal vurdere deltakelsen, også på representantskapsmøter.  

22.12.2025 Denise Ann Jenner og Heli Kankaanpää
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Administrasjon 

Sekretariatet har bestått av organisasjonskonsulent Kristin Anita Knudsen i hele perioden. 
Sentralstyret vedtok 18. september 2025 å endre tittelen til daglig leder. Et sentralstyre skiftes ut 
ved valg, mens organisasjonskonsulent er ansatt for å drifte Fotterapeutforbundet. Endring av 
tittel er etter modell fra Delta og det Danske Fodterapeutforbundet. 

I tillegg har sekretariatet bestått av redaktør Anette Haugen i 20% stilling. Sentralstyret vedtok å 
øke hennes stilling til 30% fra 27. oktober 2025, da det er mer realistisk i forhold til arbeidsmengde. 

 
 

Kretser 

I perioden har det vært 12 kretser. I 2024 ble det gjennomført 27 medlemsarrangementer, i 
2025 ble det gjennomført 32 medlemsarrangementer. 

 
Representantskapsmøte 2024 

Representantskapsmøte ble avholdt på Thon Hotel Opera, 20. april 2024.  

 
Tillitsvalgtsamling 2024 

Ble avholdt på Thon Hotel Opera, 21. april 2024. 

 
Kretsledersamling 2024 

Ble avholdt på Scandic Hotel Holmenkollen, 13. september 2024. 
 
 

Tillitsvalgtsamling 2025 

Ble avholdt på Hafjell Resort, 25. – 27. april 2025. 

 
Kretsledersamling 2025 

Ble avholdt på Quality Hotel Tønsberg, 19. september 2025. 

 
IFID - Interessegruppen for fotterapeuter med diabetskompetanse 
 

Årsmelding for IFID 2024-2025 
Interessegruppen er underlagt forbundet rent organisatorisk. Gruppens medlemmer betaler inn en 
kontingent som interessegruppen disponerer. 
2024 
Arbeidsgruppen i IFID: Karina Solheim, Ira Røyseth Førde, Jorun Erdal 
Vara: Mariann Blegen 
Antall styremøter teams: 6 og tre fysiske på Fagkongressen, Nifs og Fagdagene i Bergen, samt jevnlig 
kontakt på messenger gjennom hele året. 
Stand på Nifs i Bodø 1-2 februar 2024: Mariann Blegen, Monica Herskedal og Karina Solheim  
General forsamling Thon Hotel Opera med Fotterapeutforbundet i april 2024: Karina Solheim og 
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Mariann Blegen deltok 
Fagkongress Scandic Holmenkollen Park13-15 september 2024 til stede: Mariann Blegen, Karina 
Solheim, Jorun Erdal 
Det ble arrangert fagdager for IFID medlemmer i Bergen i oktober 2024 med general forsamling antall 
medlemmer som møtte på generalforsamlingen var 42. 
Utstilling i Operaen i november 2024 IFID representert med Karina Solheim og Mariann Blegen 
IFID hadde innlegg i bladet fotterapeuten 4 ganger i 2024, der vi har vår egen spalte. 
Det var ved utgangen av 2024 91 medlemmer i IFID 
 
2025 
Arbeidsgruppen i IFID: Mariann Blegen, Ira Røyseth Førde og Monica Herskedal 
Vara: Beate Espelund og Camilla Madland 
Camilla Madland trakk seg fra styret av private årsaker 
Vi hadde 6 styremøter  
4 møter på teams og 2 fysiske på Fagkongressen i Tønsberg og på NIFS kongressen, samt jevnlig 
kontakt på Messenger gjennom hele året 
IFID hadde stand på NIFS kongressen i Oslo 6-7 februar. Mariann Blegen, Ira Røyseth Førde, Camilla 
Madland og Monica Herskedal deltok 
IFID hadde stand på fagkongress i Tønsberg 2025- 19-21 september til stede: Ira Røyseth Førde, 
Monica Herskedal og Mariann Blegen. 
IFID hadde innlegg i bladet fotterapeuten 4 ganger 2025 der vi har egen spalte. 
Det var ved utgangen av 2024 166 medlemmer i IFID 

 
FMS – fotterapeuter med interesse for muskel- og skjelettlidelser  

2024 

91 medlemmer. 

Det ble det avholdt 8 styremøter. Ett møte ble holdt på Thon Hotel Bergen City i forbindelse med 
Ifid faghelg og resten ble holdt på Messenger. 

Faghelgen ble på grunn av for få påmeldte dessverre avlyst dette året.  

Tilbakemeldingene vi fikk var at det var økonomisk utfordrende og at de kunne ikke prioritere 
faghelgen. 

Vi hadde stand på Fotterapeutforbundets fagkongress i september som ble holdt på 
Holmenkollen Park Hotel. 

I oktober hadde vi stand på Ifid sin faghelg i Bergen. Da fikk vi 9 nye medlemmer. 

2025 

Avholdt 4 styremøte fra februar på teams 

100 medlemmer. 

8-9 Februar 

Faghelg med årsmøte på Best Western pluss Oslo Airport. Mye faglig oppdatering, hadde flere 
utstiller. Evalueringen viser at dette er viktig å fortsette med.  

Det nye styret som ble valgt er: 

Leder: Siri Berge 4 år 
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Styremedlem: Vibeke Johansen, har sittet i 2 år gjenstår 2 år 

Styremedlem: Louise Codd Witsø 4 år 

Vara: Anne Heincken 4 år 

Vara: Eva Nyegaard Larsen 2 år 

Valgkomitè: Linda Mørk 4 år 

Valgkomitè: Henriette Aanesen 4 år 
 

- Vi har fått egen spalte i Fotterapeuten bladet  
 

- Egen FMS mail fms@fotterapeutforbundet.no  
 

- Vi har laget ny banner, printet opp klistermerker til vindu og handlenett til fagkongressen.  
 

- Stand på Fagkongressen i september, hvor vi fikk mange nye medlemmer.  
Fikk delt ut reklamemateriell, og hadde spørreundersøkelse om hva folk ønsker kurs i.  

 
Lærergruppen 

Årsberetning for lærergruppen 2024 

Lærergruppen har hatt to fysiske samlinger og ett digitalt møte dette året. 

Av aktuelle saker vi har jobbet med dette året nevnes: 

- Rammeverk for eksamen 

- Digital journalføring i praksis 

- Stryk på eksamen- hva kan vi gjøre? 

- Delingskultur i gruppa 

- Konkretisering av læreplanen vg2 

- Skape felles forståelse for innhold i utdanningen 

Møteoversikt : 

13.02.24 Digitalt møte 

Ansvarlig møte: Rosenvilde vgs 

Tilstede: OPK Instituttet, Jåttå vgs, Fot og helseakademiet, Kompetansebyggeren, Steinkjær vgs, 
Rosenvilde  

Frafall: Bergen hud- og fotterapiskole, Sørlandet fotterapiskole, Beauty og helseakademiet, 
Vestfold hudpleieakademi, Frisør og hudpleieinstituttet, Hus og spa akademiet AS, 
Folkeuniversitetet Øst 

08.-09.04.2024 Fysisk møte i Tjøstolfsens lokaler 

Ansvarlig skole: Jåttå vgs 

Tilstede: OPK, Jåttå vgs, Fot og helseakademiet, Kompetansebyggeren,  

mailto:fms@fotterapeutforbundet.no
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Frafall: Steinkjær vgs, Bergen hud- og fotterapiskole, Sørlandet fotterapiskole, Beauty og 
helseakademiet, Vestfold hudpleieakademi, Frisør og hudpleieinstituttet, Hud og spa akademiet 
AS, Folkeuniversitetet Øst 

12.-13.09.24 Fysisk møte på Holmenkollen 

Ansvarlig skole: Fot og helseakademiet 

Tilstede: Rosenvilde vgs, Kompetansebyggeren, OPK, Jåttå vgs, Vestfold hudakademi, Steinkjær 
vgs, Beauty og helseakademiet, Fot og helseakademiet, Steinkjær vgs, Rosenvilde vgs 

Frafall: Bergen hud og fotterapi, Sørlandet fotterapiskole. 

- Referent: Thea Rønningen 

 

Årsberetning for lærergruppen 2025 

Lærergruppen har 17 betalende medlemmer per dags dato. 

Lærergruppen har hatt til sammen ett digitalt møte og to fysiske møter dette året.  

Av aktuelle saker lærergruppen har jobbet med i 2025 nevnes: 

- Kontakte nye skoler og lærere for rekruttering til lærergruppa 

- Jobbet med å få flere aktive i gruppen vår 

- Utvikle Rammeverk for tverrfaglig eksamen både på vg2 fotterapi- og ortopediteknikk og 
vg3 fotterapi 

- Forståelse av hvordan eksamenssystemet fungerer 

- Forslag på eksamensoppgaver til tverrfaglig eksamen 

- Konkretisering av læreplanmål vg3 

- AI i undervisningen 

- Skape felles forståelse for innhold i utdanningen 

Møteoversikt: 

04.02.25 Møte på teams 

Ansvarlig skole: Rosenvilde vgs 

Tilstede: Jåttå vgs, Rosenvilde vgs, Beauty og helseakademiet, Vestfold hudakademi, 
Kompetansebyggeren, OPK, Bergen hud og fotterapi 

Frafall: Fot og helseakademiet, Steinkjær vgs 

07.-08.04.25 Fysisk møte i Tjøstolfsens lokaler, Skøyen 

Ansvarlig skole: Fot og helseakademiet 

Tilstede: Jåttå vgs, Fot og helseakademiet, Rosenvilde vgs, Steinkjær vgs, Beuty og 
helseakademiet 

Frafall: OPK, Vestfold hudakademi, Kompetansebyggeren, Bergen hud og fotterapi, Sørlandet 
fotterapiskole, Frisør og hudpleieinstituttet ( Bergen)   
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18.-19.09.25  Fysisk møte på Kompetansebyggeren, Tønsberg 

Ansvarlig skole: Kompetansebyggeren 

Tilstede: Rosenvilde, Jåttå vgs, Fot og helseakademiet, Beuty og helseakademiet, Steinkjer vgs, 
Vestfold hudakademi ( kun 19.09), Kompetansebyggeren 

Frafall: Sørlandet fotterapiskole, Frisør og hudpleieinstituttet ( Bergen) Bergen hud og fotterapi 

Kommende møter: 

Mars: Vi planlegger ett nytt  fysisk møte i Tjøstolfsens lokaler i mars/ april. Ansvarlig skole: 
Kompetansebyggeren 

Mai: Teamsmøte. Ansvarlig skole: Beauty og helseakademiet. 

Høst/ vår: Ansvarlig skole: Fot og helseakademiet. 

Tema på møtene vil være blant annet: 

- Klasseledelse 

- Kommunikasjon med elever 

- Metodikk i undervisningen 

- Kreativitet i klasserommet 

- Eksamensoppgaver  

- Biomekanikk mm 

Referent: Thea Rønningen 

 
Utdanning og kompetanse 

 
 

Bachelor i podiatri 

14. januar 2025 var forbundsleder og nestleder sammen med ordfører og fotterapeut Mette 
Heidi Ekrheim i møte med statssekretær Signe Bjotveit i Kunnskapsdepartementet. Formålet var 
å informere om behovet for en bachelor i podiatri. 

Forbundsleder og nestleder hadde digitalt møte 26. august 2025 med Kristiania Fagskole og 
Høyskole vedrørende etablering av en bachelor. De er positive til en dialog med oss om videre 
framdrift med dette arbeidet. 

Under det nordiske møtet i Oslo 14. – 15. november 2024 ble bachelor i podiatri diskutert med 
de andre landene. 

Flere universiteter er interesserte, men mangler finansiering. 

En ny ordning nå gjør det mulig å ta en bachelor på de fagskolene som samarbeider med en 
høyskole. Dette vurderes som en mulighet.  

Forbundsleder og nestleder har hatt møte med Akademiet i Drammen som ønsker å starte flere 
utdanningstilbud på bachelor nivå. 
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Vår mentor Carlos Verges Salas har tilbudt å bistå med å skaffe kvalifiserte foredragsholdere til 
oppstart av en bachelor.  

Forbundsleder og nestleder hadde møte med Oslo Economics 15. oktober 2025. Formålet med 
møtet var å høre hvilken bistand de kan gi i forhold til satsningsområde med bachelor og 
refusjonssaken diabetesfoten. 

Overnevnte arbeid er i tråd med punkt 2 i satsningsområder for inneværende periode: 

2. Fotterapeutforbundet skal arbeide med å bygge en bachelor i podiatri: 
Fotterapeutforbundet skal jobbe for at det opprettes flere videreutdanningstilbud innenfor 
fotterapeutens fagområder. Dette som et ledd i å bygge opp en full bachelor. 

 
 

Samarbeidet med Universitetet i Sørøst Norge (USN) 

Det har i perioden vært en utdanning for fotterapeuter på USN. Videreutdanning i systematisk 
vurdering, forebygging og behandling av diabetesfoten – 10 studiepoeng, med oppstart 2024 og 
2025. Det var 29 elever i 2025 og 26 elever som fullførte i 2024.  

 
 

Utdanningssteder 

Ved utgangen av 2025 var det to offentlige skoler som utdanner fotterapeuter, Jåttå og 
Steinkjer. I tillegg er det et tilbud ved Rosenvilde videregående skole, men ingen søkere. Det har 
vært en økning i antall private skoler. Da privatskolene har forskjellige utdanningsforløp er det 
vanskelig å nøyaktig fastsette antall elever. Pr. 31.12.24 hadde vi 165 elevmedlemmer. Pr. 
31.12.25 var det 189 elevmedlemmer. 

I mai 2025 mottok alle skoler som utdanner fotterapeuter en e-post med et oppdatert skriv som 
legger føringer på hva som bør inngå som basiskompetanse i utdannelsen. Kun to skoler har 
respondert. Målet med henvendelsene er å bevisstgjøre skolene deres ansvar med å utdanne 
autorisert helsepersonell. Kompetansekravene er utarbeidet i samarbeid med lærergruppen. 
Sentralstyret og lærergruppen har vedtatt at innholdet i dette dokumentet skal være gjeldende 
for alle utdanninger innen fotterapi. Fotterapeutforbundet ber om at skolene hensyntar 
anbefalingen.  

Det er også sendt brev til alle elevmedlemmer om hva de skal forvente av 
utdanningsinstitusjonen som tilbyr fotterapiutdanning. 

FTF har utfordret lærergruppen til å ha en felles forståelse for faget, lærerplanens innhold og 
vekting i faget. Dette for at elevene skal ha lik forutsetning for å bli profesjonelle yrkesutøvere. 

I oktober 2024 ble det laget et digitalt kurs i eksamensveiledning for elever. Elevmedlemmer har 
gratis tilgang til kurset. 

 

Overnevnte arbeid er i tråd med punkt 4 i satsningsområder for inneværende periode: 
 

4.  FTF skal arbeide for å styrke grunnutdanningen 

FTF skal påvirke utdanningsinstitusjonene til å jobbe målrettet og profesjonelt slik at flere 
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elever oppnår autorisasjon. 
 
 

Kompetansehevingsplan 2024 og 2025 

Følgende kurs er tilbud til medlemmer og skoler: 

• Skoens påvirkning. Sko og barneføtter. 
• Neglekorrigeringsteknikker 
• Avlastning, filt og silikon. Ny utgave av kurset som nå består av 12 sekvenser. Hver 

sekvens avslutter med quiz - spørsmål om innhold i sekvensen. 
• Plattfot. En innføring i test, analyse, sko og såler 
• Nytt i 2024 digitalt eksamensforberedende kurs. Gratis for medlemmer. 
• 2024 og 2025 Fagkongress 
• Høsten 2025 ble det utviklet et journalføringskurs som blir tilgjengelig i 2026. Gratis 

for medlemmer. 
• Høsten 2025 vedtok sentralstyret å utvikle et regnskapskurs som blir tilgjengelig i 

2026. Gratis for medlemmer. 
 

Overnevnte arbeid er i tråd med punkt 1 i satsningsområder for inneværende periode: 
 

1.  FTF skal jobbe for at medlemmene kan holde seg faglig oppdatert 

FTF skal legge til rette for kompetanseheving jfr. kompetansemålene i lærerplanen og 
tilby digital læring. 

 
I etiske retningslinjer for fotterapeuter står det: 

§ 3 Kompetanse: Fotterapeuten skal holde faglige ferdigheter og kunnskaper ved like og 
sørge for oppdatering. Samfunnets stadige utvikling og forandring gjør at kravet til 
kompetanse stadig endres. Fotterapeuten plikter til enhver tid å holde seg faglig à jour. 
Fotterapeuten har et individuelt ansvar for å tilegne seg nye kunnskaper og følge 
utviklingen. Fotterapeuten bør motta og gi impulser til kolleger og informere om viktige 
fremskritt og endringer. 

Det er denne paragrafen sentralstyret legger til grunn ved å tilby ulike kurs og faglige foredrag på 
fagkongressen. 

Autorisasjonskravene bestemmes av myndighetene og er forankret i læreplanens 
kompetansemål. Kursene FTF tilbyr bygger på disse målene. 

Dette arbeidet er i tråd med punkt 1 i satsingsområdene for inneværende periode: 

1.  FTF skal jobbe for at medlemmene kan holde seg faglig oppdatert 

FTF skal legge til rette for kompetanseheving jfr. kompetansemålene i lærerplanen og tilby digital 
læring. 
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Nasjonalt og internasjonalt samarbeid 

 
Samarbeid med universiteter 

FTF har dialog med USN vedr. videreutdannelser for fotterapeuter.  

I 2025 startet vi en dialog med Kristiania fagskole og høyskole. 

   
Diabetesforbundet 

FTF har hatt et godt samarbeid med Diabetesforbundet, se avsnitt om politisk arbeid.  

Prosjektet risikovurdering av diabetesføtter er et samarbeid mellom FTF, Diabetesforbundet, 
NIFS og Ortopediteknikk. Målet er å risikovurdere føttene til 200 personer med diabetes. 
Prosjektet har vært gjennomført av fotterapeuter i Tønsberg, Sandefjord, Stavanger, 
Kristiansand, Førde og Lillehammer. Det er pr. 31.12.2025 risikovurdert 183 personer med 
diabetes i forhold til lav, moderat eller høy risiko for fotsår. Prosjektet har blitt tatt godt imot og 
vi ser at tall som kommer fram i prosjektene er interessante, og kan bygges videre på. 

NIFS har bidratt med kr. 100 00 i støtte og Diabetesforbundet har bidratt med kr. 7 500. IFID har 
bidratt med kr. 30 000 til organisering og gjennomføring på 7 lokasjoner i Norge. 
Fotterapeutforbundet har bidratt med kr. 50 000, samt organisering av tallmaterialet. Prosjektet 
er et viktig middel på veien for å få refusjon på fotterapi for personer med diabetes. 

Resultatet av undersøkelsen tar vi med oss i vårt politiske arbeid, samtidig ønsker vi fokus i 
media og et tettere samarbeid mellom de ulike helseprofesjonene. 

Målet er også en bevisstgjøring om den diabetiske fot. Samtidig som det også blir en kartlegging 
av de ulike risikogruppene for personer med diabetes. 

Målgruppe: Alle over 45 år som ikke har vært til behandling på fotteamet på sykehuset de siste 
15 mnd. 

 
Tverrfaglig samarbeid med Ortopediteknikk, Momentum og Diabetesforbundet 

Høsten 2024 hadde vi i samarbeid med Ortopediteknikk, Momentum og Diabetesforbundet om 
en fagettermiddag for brukere og fagfolk. Fotterapeut Katrine Rosenberg holdt innlegg om 
fotterapeutens arbeid med pasienter med diabetes. 

26. november 2025 hadde vi et tilsvarende samarbeid rundt en fagdag. Denne ble streamet. 
Fotterapeut Kathrine Rosenberg holdt også her et innlegg og forbundsleder i FTF ledet en 
paneldebatt bestående av to politikere, Kristian August Eilertsen (FrP) og Sander Delp Horn (AP)  
samt politisk ansvarlig i Diabetesforbundet, Camilla Aase. 

 
                 Fotterapeutene Laura Montal og Ann-Kristin Naverud representerte FTF med stand på Camp 
                 Momentum 30. mai 2025 hvor Laura også holdt et foredrag. 

  

 
Psoriasis og eksemforbundet - PEF 



16 av 53  

• Høsten 2024 ble det utarbeidet en brosjyre og webinar i samarbeid med PEF. Webinaret ble 
lansert 8. oktober 2024. Der deltok en hudlege Miray Al-Mustafa, fotterapeut Ulrikke Jonassen 
og en pasient. Brosjyren kan bestilles gratis og webinaret er tilgjengelig på FTF nettsider.  

• I desember 2024 ble det gjennomført en kampanje med annonsering om temaet i dagspressen 
og digitale medier. PEF søkte stiftelsen DAM om finansiering og den ble innvilget. 

• På PEF sin konferanse 25.10.2024 deltok organisasjonskonsulent og kretsleder i 
Oslo/Akershus på stand. 

• PEF er i dialog med Universitetet i Sørøst-Norge (USN) om opprettelse av en videreutdanning 
for fotterapeuter med fokus på hudsykdommer og eventuelt leddproblematikk. For å styrke 
saken bistod Fotterapeutforbundet med å kartlegge interessen blant fotterapeuter ved å sende 
ut spørsmål til alle autoriserte medlemmer i mars 2024. Undersøkelsen ble besvart av 286 
medlemmer, der 160 svarte at de var interessert i å ta videre utdannelsen og 105 svarte at de 
kanskje var interessert 

• På PEF sin Østlandskonferanse 5. oktober 2025 holdt nestleder foredrag om fotterapi for 
personer med psoriasis. 

• Daglig leder deltok på stand under PEF sin konferanse i Bergen, 25. oktober 2025.  

• Forbundsleder, daglig leder og redaktør har vært i flere møter med PEF i 2024 og 2025.  

 
Samarbeid med NIFS (Norsk interessefaggruppe for sårheling) 

• 1.- 2 februar 2024 deltok nestleder, to styremedlemmer og redaktør på NIFS kongress i 
Bodø.  På NIFS sitt årsmøte ble det vedtatt at de ønsket å bevilge kr. 100 000 til 
prosjektet Risikovurdering av diabetesføtter. Dette mot at FTF bevilget kr 50 000 til 
samme prosjekt.  

• 6. – 7. februar 2025 deltok nestleder og et styremedlem på NIFS sin kongress i Oslo. 

Samarbeid med NIFS for øvrig: se under punkt om samarbeid med Diabetesforbundet. 

 
Nasjonalt Diabetesforum 

 
Hovedmålet til Nasjonalt Diabetesforum er "Arbeide for forebygging, nøyaktig og tidlig 
diagnostisering, samt bedre og likeverdig behandling av diabetes gjennom økt diabetesfaglig 
kompetanse og forståelse hos helsepersonell!". 
 
Sentralstyret i Diabetesforbundet besluttet vinteren 2024 å avlyse nasjonalt Diabetesforum 2025.  
Dette ble begrunnet med en vanskelig situasjon både hva angår økonomi, men også ressurser 
sentralt i forbundet. Styret i Nasjonalt Diabetesforum har likevel jobbet aktivt ifht til handlingsplanen 
2023-2025. Det er avholdt digitale møter i 2024 og 2025.  
Tre møter i 2024 (5.feb, 10.juni og 2.des) og to møter i 2025 (5.mai og 9.sept.) 
 
Det har blitt arrangert Diabetesforum i fylkene, en kombinasjon av fagwebinarer og lokale samlinger. 
Samlingene fant sted i oktober-november 2024 og webinarene ble holdt i september 24- og kunne 
ses i opptak. 
 
Fotterapeutene Finn Asmussen og Kathrine F. Rosenberg har byttet på å representere fotterapeuter i 
Nasjonalt Diabetesforum i denne perioden. 
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Delta 
 
FTF har et godt samarbeide med Delta 
 

• Leder og nestleder deltok på YO-ledersamlinger 16. -17. april og nestleder deltok 23.- 
24.oktober i 2024.   
Forbundsleder og ett styremedlem deltok 20. -21. mai og forbundsleder og nestleder 
deltok 13. – 14. november i 2025.  
Temaene er oppdatering av YOenes arbeide, siste nytt fra Delta, info om 
sammenslåingen med Negotia, spennende foredrag og gruppearbeide. 

• Bistand til å lede representantskap i 2024 
• Delta fører regnskapet/revisjon for FTF 
• Leder i Delta, Trond Ellefsen, åpnet fagkongressen i Tønsberg 2025 
• Forbundsleder deltok i Deltas sentrale valgkomite i 2024   
• På Arendalsuka 2025 hadde vi paneldebatt i Delta sine lokaler på Madam Reiersen 
• Tilbud om lokal deltakelse på lokale arrangementer 
• Tilbud om lån av Deltas lokaler rundt om i hele landet vederlagsfritt 
• Økonomisk tilskudd høst 2024 til Kunstfotoutstillingen på Den Norske Opera & Ballett 
• Økonomisk tilskudd høst 2025 til forskning som et FTF medlem ønsker å gjennomføre  

 
 
SMB - Små og mellomstore bedrifter 

FTF har hatt et godt og nært samarbeid med SMB.  

• Mange medlemmer har hatt nytte av deres juridiske kompetanse. Antall medlemmer 
som kontakter juridisk medlemshjelp i forbindelse med klinikk og drift er anslagsvis på 2-
3 henvendelser hver uke. Per år anslås antall saker til rundt 130 stk. Hvor mye arbeid 
hver sak innebærer varierer, det kan være fra ca. 15 minutter til 5 timer.  

• Sentralstyret bruker rådgivere i SMB både til politisk arbeid og som diskusjonspartnere i 
saker inn under satsningsområdene 

• SMB har tilbudt oss å benytte deres lokaler vederlagsfritt 

• 4. juni 2024 deltok nestleder på seminar om politisk påvirkning. Nettverksbygging. 

• 27. juni 2024 deltok forbundsleder og nestleder på SMB dagen. Nettverksbygging. 

• 5. juni 2025 deltok forbundsleder og organisasjonskonsulent på seminar om politisk 
påvirkning. Nettverksbygging. 

• 30. november 2025 var forbundsleder, nestleder, et sentralstyremedlem og 
organisasjonskonsulent på et møte i SMB sammen med TIPS – tannleger i privat sektor. 
Dette for å diskutere hva SMB kan bidra med for helsepersonell. Møtet resulterte i at FTF 
skal være med å bygge opp SMB Helse. 

• Bistand til politisk arbeide gjennom hele perioden 
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Momentum (Interesseforening for amputerte, dysmelister og ortosebrukere)  

Vi har hatt et fint samarbeide med Momentum i 2024 og 2025 i forbindelse med fagdager for 
brukere og fagfolk. Se om tverrfaglig samarbeid. Momentum var tilstede under vår paneldebatt 
på Arendalsuka i 2025 og hadde også innspill til debatten. 

 
Ortopediteknikk 

Vi har hatt et nært og fint samarbeide med Ortopediteknikk både i 2024 og 2025. 
Ortopediteknikk hjalp oss med å finne personer til kunstfotoutstillingen i 2024.  Vi har også 
samarbeidet om to fagdager for brukere og fagfolk høsten 2024 og 2025. Oslo og Akershus krets 
lånte lokaler av Ortopediteknikk på Ryen til sitt årsmøte i mars 2025. 

 
TIPS (Tannleger i privat sektor) 
Vi ble tipset av SMB å ta kontakt med TIPS som også er medlem i SMB. Vi hadde et møte med lederen 
og et styremedlem i TIPS under Arendalsuka. Der ble vi enige om å be om et fellesmøte med SMB. 
Møtet ble avholdt  30.10.2025 i SMBs lokaler. Det ble vedtatt at SMB skal etablere SMB Helse. En 
gruppe for alle helsefaglige forbund som er medlem i SMB. 

 
FIP 

FTF har løpende dialog med flere av medlemslandene i FIP. De nordiske landene ble invitert til 
kunstfotoutstillingen 14. november 2024. Se punkt om politisk arbeid. 

Det ble ikke prioritert å delta på nordisk møte høsten 2025 på Island, men FTF har blitt informert 
i etterkant. 

Vi meldte vårt kunstfotoprosjekt som en Pod Talk til Global Podiatry Summit 2026. Da vil bildene 
og historiene vises på den internasjonale arenaen. 

Forbundsleder har løpende dialog med de andre lederne i de nordiske landene.  

 
De danske Fodterapeuter 

Forbundsleder, daglig leder og et styremedlem besøkte de Danske Fodterapeuter 11. desember 
2025 for blant annet å få informasjon om organisering og aktivitet i det danske forbundet. I 
tillegg utvekslet vi erfaringer fra drift av forbundene våre og kunne gi hverandre gode råd. 
Verdenskongressen i København i april 2026 ble også diskutert. Vi ønsker å utveksle digitale kurs.  

Administrasjonen har 13 stillinger som er delt i tre team. 

Vi fikk en presentasjon av hva de jobber med i alle teamene og ble tilbudt å benytte deres ideer i 
markedsføring og annet materiell. 

Det danske forbundet lager et forslag til et overordnet skriv om hvordan forhindre amputasjoner 
som følge av diabetes. Dette skrivet godkjennes av de andre nordiske landene og vi kan bruke i 
vårt politiske arbeide om dette temaet. 
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Internasjonalt faglig samarbeid 

I november 2024 var FTF vertskap for de nordiske fotterapeutforbundene. Sammen utvekslet vi 
erfaringer om blant annet refusjonsordninger og utdanning. Dette gir oss verdifull innsikt som vi 
tar med oss videre i vårt arbeid både med refusjon på fotbehandlinger og arbeidet med å 
etablere en bachelor i podiatri.  

Sentralstyret har hatt møte med det svenske forbundet; Sveriges fotterapeuter. De ønsker et 
samarbeid vedr. bl.a. digitale kurs. 

FTF utveksler artikler til Fotterapeuten med Sverige og Danmark. 

Dette arbeidet er i tråd med punktene 2, 3, 4 og 6 i satsingsområdene for inneværende 
periode: 

2  FTF ønsker å bidra til å utvikle forelesere med rett kompetanse for undervisning på 
høyere utdannelse innen podiatri 

FTF ønsker å bidra til å øke kompetansen til fotterapeuter slik at vi kan møte 
fremtidens krav. Dette innbefatter videre samarbeid internasjonalt. 

 3  FTF skal arbeide for å styrke grunnutdanningen 

FTF skal påvirke utdanningsinstitusjonene til å jobbe målrettet og profesjonelt slik at 
flere elever oppnår autorisasjon. 

4  FTF skal jobbe for å styrke fotterapeutens rolle  

FTF skal jobbe for å styrke fotterapeuters rolle i det norske helsevesenet og jobbe 
sammen med beslutningstakere og interessegrupper. 

6  FTF skal jobbe for å synliggjøre yrkesgruppen i media 

FTF skal aktivt bruke media for å fremme yrkesgruppens kompetanse. 

 
Samarbeid med Stavanger universitetssjukehus (SUS) 

Endokrinolog Sondre Meling ved SUS spurte forbundet om bistand til å trykke og distribuere 
brosjyrer til medlemmer i Rogaland for å søke etter deltakere til prosjektet: Smertefull perifer 
nevropati hos personer med diabetes 2. Dette i forbindelse med en forskningsstudier på flere 
sykehus. Prosjektet fikk nok deltakere.  

 

Overnevnte arbeid er i tråd med punkt 5 satsningsområder inneværende periode: 

5   Fotterapeutforbundet skal jobbe for å styrke fotterapeutens rolle. 
Fotterapeutforbundet skal jobbe for å synliggjøre fotterapeuters kompetanse 
overfor kommune- og spesialisthelsetjenesten og bli anerkjent av annet 
helsepersonell.  
 
Synliggjøre at vi er en unik helsefaglig gruppe som i større grad skal samhandle 
med andre og jobbe for at institusjoner i eldreomsorgen skal bruke fotterapeuter, 
ikke fotpleiere. Fotterapeutforbundet skal jobbe for at det opprettes flere 
arbeidsplasser for fotterapeuter i både privat og offentlig sektor. 
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Politisk arbeid 

 
Stortinget 

I 2024 og 2025 har FTF sammen med Diabetsforbundet møtt på Stortinget flere ganger og hatt 
løpende dialog med sentrale politikere i Helse- og omsorgskomiteen, vedr. forebyggende tiltak  
for å forhindre amputasjoner på personer med diabetes. Det jobbes nå for å få til en 
refusjonsrett for denne pasientgruppa. 

13. februar 2024 møte med Helse- og omsorgskomiteen forbundsleder, ett sentralstyremedlem, 
Tove Elise Madland (Ap) og generalsekretær i Diabetesforbundet Cecilie Roksvåg. 

16. april 2024 deltok generalsekretæren i Diabetesforbundet på muntlig høring om Nasjonal 
helse- og samhandlingsplan. I høringsnotatet bes det blant annet om refusjon på behandling hos 
fotterapeut for personer med risiko for diabetiske fotsår. 

29. mai 2024 stilte FrP sin representant i Helse og omsorgskomiteen, Bård Hoksrud, spørsmål til 
Helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre i Stortingets spørretime. 

18. juni 2024 møte mellom Helse- og omsorgskomiteen ved Mariann Hussain (SV) forbundsleder, 
ett styremedlem og generalsekretær i Diabetesforbundet Britt Inger Skaanes. 

14. oktober 2024 deltok forbundsleder på høring i Helse- og omsorgskomiteen i forbindelse med 
statsbudsjettet 2025. Komiteleder og ett medlem stilte oppfølgingsspørsmål. 

14. januar 2025 møtte forbundsleder og nestleder sammen med ordfører og fotterapeut Mette 
Heidi Ekrheim i Kunnskapsdepartementet for å snakke om nødvendigheten av å etablere en 
bachelor i podiatri. 

23.oktober 2025 deltok forbundsleder på høring i Helse- og omsorgskomiteen i forbindelse med 
statsbudsjettet 2026. Komiteleder og ett medlem stilte oppfølgingsspørsmål. 

 
Kunstfotoutstilling på Den Norske Opera & Ballett. 

På Verdens diabetesdag, 14. november 2024, holdt Fotterapeutforbundet en kunstfotoutstilling 
med portretter av personer med diabetes som har amputert en tå, fot eller et ben. En 
profesjonell fotograf ble benyttet. Med bistand fra Ortopediteknikk fant vi frem til 13 personer 
som ønsket å stille opp som modeller. 

I lang tid har en av FTFs aller største kampsaker vært å få refusjon på fotbehandlinger for 
personer med diabetes. Ved å gi disse personene årlige sjekker og forebyggende behandlinger, 
er det mulig å halvere antall amputasjoner. Tallet ligger i dag på rundt 500 amputasjoner årlig 
her i landet. 

FTF fikk bidrag fra Delta, Gjensidige og Nordea til utstillingen. 

Bildene fra kunstfotoutstillingen blir benyttet på forskjellige arrangementer rundt om i landet, i 
pressen og de skal vises på Verdenskongressen i København i april 2026. 

  
Arendalsuka 

12. august 2025 hadde FTF paneldebatt i Delta sine lokaler på Madam Reiersen. Tema var også 
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denne gang: Hvorfor amputeres så mange diabetesføtter. Forbundsleder ledet paneldebatten.   
Deltakerne var stortingspolitiker Tove Elise Madland (Ap), Jacob Handegard (V), generalsekretær 
i Diabetesforbundet Britt Inger Skaanes, endokrinolog Sondre Meling, fastlege og debattant 
Kaveh Rashidi, samt sentralstyremedlem Håvard Høydahl. Delta streamet debatten og den ble 
omtalt i Dagens Medisin. 

Etter tre dager med lobbyvirksomhet kan FTF konkludere med at deltakelse på Arendalsuka med 
paneldebatt er nyttig i forhold den politiske prosessen videre. 

 
Synliggjøring og medlemsfordeler 

 
Journalsystem 
Den nedsatte journalgruppa har hatt jevnlig kontakt med Aspit for å perfeksjonere Physica 
journalsystem i 2024 – 2025. 
Dette arbeidet nærmer seg slutten, og det forberedes kurs i journalskriving, med 
utgangspunkt i den reviderte utgaven av Veileder i Journalskriving. 
 
Den reviderte utgaven av Veileder i journalskriving ligger på våre nettsider. 
 
 
Medlemsservice 
Det er et høyt tempo i sekretariatet hele året. Spesielt mye er det de to gangene vi sender ut 
fakturaer på medlemskontingent. Da kontakter mange medlemmer sekretariatet som sender ut ca 
200-250 fakturakopier/ kontoutdrag på forespørsel fra medlemmer årlig. 
Hver dag kommer det i snitt inn 25 mailer og fem – 10 telefoner fra medlemmer og pasienter. 
Dette i tillegg til det forbundsleder mottar.  
 
 
Finnfotterapeut.no 

Dette er et verktøy for å søke opp fotterapeuter. Vi oppfordrer jevnlig medlemmene til å 
registrere seg her. Det har vært 320 nyregistreringer / endringer i oppføringer i 2024 og 2025.  
Dette er viktig da det er en arena hvor pasienter og annet helsepersonell kan finne autoriserte 
fotterapeuter.  

I 2025 ble nettsiden søkemotor-optimalisert som gjør at registrerte har økt synlighet ved Google-
søk. Det vil bli etablert en ny nettside for publikum med informasjon om behandlinger, 
sykdommer og øvelser og med kontaktinformasjon til medlemmer. Dette vil gi enda en 
forbedring av synlighet ved generelle søk på internett på fotrelaterte behandlinger og 
sykdommer.  

 
Fotterapeuten 

Fagbladet Fotterapeuten omhandler saker og fagstoff for fotterapeuter og omtaler FTFs 
aktiviteter. Fotterapeuten har utkommet med fire utgaver årlig i 2024 og 2025, og det er 
videreført med fokus på temasider. Bladet er digitalisert slik at man kan søke og dele artikler. Det 
er også mulig å få Fotterapeuten kun digitalt.  

Det ble laget et bilag til Fotterapeuten nr. 4 i 2024 formet som en fot som omhandlet 
kunstfotoutstillingen. 
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I løpet av 2025 ble det vurdert flere tilbydere av produksjon og utsendelse, noe som førte til at avtalen 
med Merkur ble reforhandlet og ga noe lavere produksjonskostnad.   

 
Informasjon til medlemmene 

Det sendes jevnlig ut informasjon om status om FTFs arbeide til medlemmene på e-post.  

SMB Norge og Delta sender sin informasjon direkte ut til alle medlemmer. 

I tillegg omtales aktiviteter i Fotterapeuten. 

 
Oppfølging av useriøse aktører 

FTF mottar jevnlig henvendelser fra medlemmer og pasienter som har spørsmål om en tilbyder 
av fotterapi er autorisert. Alle henvendelser blir behandlet av forbundsleder eller daglig leder.  

  
FTF nettsider 

Oppdateres løpende. 

 

Sosiale medier 

FTF har konto på Facebook, Instagram, LinkedIn og Snapchat. Det lages månedlige planer for 
publisering av innlegg, minimum ett innlegg i uken, unntatt Snapchat som fordrer innlegg fra 
medlemmer. Det har vært annonsert flere oppfordringer til medlemmer om å bidra til aktivitet 
på Snapchat, men det gir ikke respons. FTF administrerer FTF sin offisielle konto og 
Diskusjonsgruppen (kun for autoriserte medlemmer) på Facebook. 

 
Brosjyre 

I forkant av fagkongressen 2024 ble det laget en informasjonsbrosjyre for å inspirere 
fotterapeuter til å ta lærerutdanning. 

 
Bistand til elever 

Forbundsleder og nestleder eller styremedlem har vært på skolebesøk og informert elever om 
deres rettigheter og medlemsfordeler.   

Vi har rekordantall elever i 2025 som et resultat av systematisk besøk hos alle skolene. Pr. 
31.12.2025 er det 189 antall elever. Det er jevnlig pågang fra elever som ber om bistand. 

 
Fagkongress 

FTF har et godt samarbeide med eventbyrået Fjell & Fjord. De utfører oppgaver som 
sekretariatet ikke har kapasitet til å utføre. Deres bistand og kompetanse bidrar til at 
gjennomføringen av kongressen er vellykket.  

Fagkongressen 2024 ble avholdt på Scandic Holmenkollen Park, den 13. – 15. september 2024. 
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271 deltagere.  

Fagkongressen 2025 ble avholdt på Quality Hotel Tønsberg den 19. – 21. september 2025. 

264 deltakere.  

Evalueringene etter kongressene i 2024 og 2025 har vært - all time high. 

 
Media 

• Opptak av webinar 22. august 2024 i samarbeid med PEF som ble lansert 8. oktober 
på sosiale medier og på forbundets nettside. 

• Kampanje i desember 2024 i samarbeid med PEF i dagspresse og sosiale medier. 
• Spesialrådgiver i Delta, Per Tandberg intervjuet forbundsleder i Den Norske Opera & 

Ballett under kunstfotoutstillingen i november 2024. Video ble lagt ut på sosiale medier og er 
tilgjengelig på forbundets nettside. 

• Omtale i lokalpresse om modellene fra kunstfotoutstillingen november 2024 
• Annonse artikkel 21. november 2024 i Schibsted sitt bilag Din hud. 
• Ukentlig innlegg i sosiale medier 
• Annonse i Arendalsposten i forbindelse med Arendalsuka 2025 
• Delta streamet paneldebatten fra Arendal 2025. Opptaket er tilgjengelig på forbundets 

nettside. 
• Flere medlemmer har fått omtale i lokalpressen. 
• Forbundsleder skrev en artikkel om fothelse og diabetes i Aftenpostens vedlegg, Alt om din 

helse, 14. november 2025. 
 

11. mai - Fotterapeutens dag 

Dagen har vært markert nå i fire år med innlegg i sosiale medier.  

 
Overnevnte arbeid er i tråd med punkt 4 satsingsområde for inneværende periode: 

4  Fotterapeutforbundet skal jobbe med å synliggjøre yrkesgruppen i media 
Fotterapeutforbundet skal aktivt bruke media for å fremme yrkesgruppens kompetanse. 

 
Aktiviteter i kretsene 

                 I 2024 og 2025 er det registrert 659 deltakere på kretsenes fagdager/ medlemsmøter. 
                 Det er registrert 383 deltakere på årsmøter. 
 
                 Det er arrangert 42 fagdager/medlemsmøter i 2024 og 41 i 2025. 
                 Det er arrangert 47 kretsstyremøter i 2024 og 29 i 2025.  

 
Skolebesøk 

Forbundsleder og nestleder/styremedlem har vært på tre skolebesøk i 2024 og fem i 2025. 

 
Kretsbesøk 

Forbundsleder deltok på årsmøte den 15. mars 2025 i Oslo/Akershus krets og 17. mars 
2025 i Rogaland krets.  
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Rekruttering 

FTF opplever at rekruttering via skolebesøk og utvikling av gode medlemsfordeler har vært 
vellykket. Det var 189 elevmedlemmer 31. desember 2025, 165 i 2024. (111 i 2023) 

 
Overnevnte arbeid er i tråd med punkt75 satsningsområder inneværende periode: 

7  Rekruttering 

FTF skal jobbe for å øke medlemsmassen. 

 
Årets fotterapeut 

Sentralstyret opprettet en pris som skal deles ut til en fotterapeut hvert år. En jury ble utpekt til 
å plukke ut en verdig kandidat. I 2024 ble Kathrine Rosenberg årets fotterapeut og i 2025 ble Karina 
Solheim tildelt utmerkelsen. 

Jury for 2024 og 2025 var: Vivien Sønderby, Solveig Bekk og Edel Olstad.  

Ny jury for 2026 og 2027 er: Vivien Sønderby, Solveig Bekk og Monica Herskedal. 
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Sak 3: Regnskap 2024 – 2025 
 

 
Regnskap 2024 

Ferdig revidert regnskap – se vedlegg. Til orientering. 

 
Regnskap 2025 

Ferdig revidert regnskap – se vedlegg. Til orientering. 
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Sak 4: Saker fra sentralstyret 
 

 
 
 

1. Sentralstyrets forslag til vedtektsendringer: 
 

 

§1 Navn 

Fotterapeutforbundet (FTF)  

Fotterapeutforbundet (FTF) - en yrkesorganisasjon i Delta 

Sentralstyrets begrunnelse: 

De fleste yrkesorganisasjonene har tatt Delta inn i navnet slik som beskrevet over. 

 

§2 Formål 

FTF er en partipolitisk uavhengig, faglig yrkesorganisasjon underlagt Delta. Formålet er å arbeide for 
medlemmenes faglige, økonomiske og yrkesmessige interesser. 

FTF skal styrke fotterapeutens posisjon, samt fremme kvalitet og høy etisk standard i dagens og 
fremtidens utdanning og utøvelsen av fotterapifaget i henhold til lovverket. 

FTF skal virke sammen for dets felles formål og være sammensatt slik at FTF fremstår som en 
helhetlig organisasjon. Vedtekter for interessegruppene skal være i tråd med FTF sine vedtekter. 

 

§3 Medlemmer 

Søknad om medlemskap skal skje skriftlig. Følgende kan bli medlemmer: 

1. Alle fotterapeuter med autorisasjon. 

2. Elever og privatister 

Alle medlemmer er tilsluttet Delta. Alle medlemmer er tilsluttet nærmeste kretslag, hvis ikke 
annet er ønskelig. 

 
§4 Organisasjon 

Fotterapeutforbundets organisasjon består av følgende: 

• Representantskap 
• Sentralstyre 
• Kretslag 
• Kontrollkomité 

Tekst med overstrykning = foreslås slettet 

Tekst med rød skrift = foreslås som ny tekst 
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• Sekretariat 
• Redaktør 

 

Valgkomite Fotterapeutforbundet er tilknyttet: 
 

• Delta 
• SMB 
• FIP 

Tilknyttet til Fotterapeutforbundet: 

• IFID (Interessegruppen for fotterapeuter innen diabetes) 
• FMS (Fotterapeuter med spesialisering innen muskel- og skjelettlidelser) 
• Lærergruppen 

 
4.1 Permisjon fra verv i sentralstyret 
Dersom et sentralstyremedlem ber om permisjon, trer 1. vara inn i permisjonsperioden. 
 
Sentralstyrets begrunnelse: 
Tydeliggjøring av ansvar. 
 
4.2 Et medlem kan ikke ha flere aktive verv i organisasjonen.  
Dersom en vara har et annet aktivt verv og må tre inn i rollen som vedkommende er vara til, må det 
andre aktive vervet fratredes. 
Dersom et kretsstyremedlem også er vara til sentralstyret og må tre inn i sentralstyrevervet, må 
vedkommende fratre rollen som kretsleder. 
 
Sentralstyrets begrunnelse: 
Tydeliggjøring av ansvar. 

 

§5 Medlemmenes rettigheter og plikter 

Det enkelte medlem har rettigheter i henhold til disse vedtektene, og er forpliktet til å handle i 
samsvar med lovlig fattede vedtak og etiske retningslinjer, som er trukket opp av forbundets 
høyeste myndighet. 

5.1 Medlemmene skal kunne kreve rådgivende hjelp vedr. økonomi og i faglige og sosiale 
spørsmål.  

5.2 Medlemmene skal holde seg oppdatert i faget, i henhold til Helsepersonelloven og forbundets 
kriterier for medlemskap. 
 

§6 Kontingent 
Medlemskontingenten dekker kontingent til Fotterapeutforbundet, Delta, SMB og FIP-IFP. 
Medlemskontingenten for medlemmer i privat virksomhet fastsettes av representantskapet og 
indeksreguleres årlig. For medlemmer som er helt eller delvis kommunalt/offentlig ansatt, jfr. punkt 
6.2, fastsetter Deltas representantskap størrelsen på den delen av kontingenten som betales direkte 
fra medlemmet til Delta. Medlemskontingenten forfaller til betaling to ganger pr. år. 
 
6.1 Ordinært medlemskap 
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Fullt betalende medlemmer med full årskontingent til FTF. Innmelding første året etter autorisasjon 
gir halv kontingent.  
 
6.2 Offentlig ansatt medlemskap 
 
Offentlig ansatt betaler kontingent til Delta etter Deltas kontingentsatser. 
 
6.3 Passivt medlemskap 
 
Passive medlemmer er elever, fotterapeuter i permisjon, uføre og pensjonister eller tidligere ordinære 
medlemmer som av andre årsaker ikke lenger er yrkesaktive. Søknad om passivt medlemskap må 
være skriftlig med dokumentasjon/begrunnelse, og kan innvilges av sentralstyret. 
Passive medlemmer har tilgang til nettsidene, får tilsendt Fotterapeuten og nyhetsbrev. De har ikke 
rettigheter i Delta og SMB. 

 

§7 Utmeldelse og utelukkelse  

7.1 Utmeldelse 

Det enkelte medlem må selv foreta skriftlig utmelding til sekretariatet. Utmeldelsen må være 
sekretariatet i hende før utgangen av den første måneden i et nytt kontingenthalvår. Dersom 
utmeldingen kommer etter fristen, vil medlemmet belastes for 3 måneder. 

§7.2 Utelukkelse 

Sentralstyret kan utelukke enkeltmedlemmer som ikke overholder Fotterapeutforbundets 
vedtekter, f.eks. ikke betaler kontingent, eller på en annen måte skader eller setter 
Fotterapeutforbundet i dårlig ry. Medlemmet kan anke saken inn for første 
representantskapsmøte etter at melding om utelukkelse er mottatt.  

 

§8 Representantskap 

Representantskapet er organisasjonens høyeste myndighet. Det treffer avgjørelser i alle 
organisasjonsmessige saker, og består av kretsledere og sentralstyret, en representant fra IFID og 
en fra FMS. 

På Fotterapeutforbundets representantskapsmøte har Delta og Lærergruppen møte, tale og 
forslagsrett. Kretsene kan stille med et 2. delegat som har møte, tale og forslagsrett. Utgifter til 
reise og opphold i forbindelse med deltakelse på representantskap sendes sekretariatet. 

Medlemmer av Fotterapeutforbundet forøvrig kan delta som observatører for egen regning. 
Rettighetene deres fastsettes i forretningsorden. 

Dersom en krets De kretser som ikke har en kretsleder et kretsstyre kan må kretsen ha en 
kontaktperson som blir bindeleddet mellom kretsen og forbundet sentralt.  

Styret i kretsen bestemmer hvem som skal representere kretsen. Denne kontaktpersonen har 
møterett og forslagsrett, men ikke stemmerett på representantskapsmøtet. 

Sentralstyrets begrunnelse: 

For å sikre at alle kretser skal kunne delta dersom det ikke er et styre i kretsen.  
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Vedtektsendringer og saker som kretsene ønsker behandlet på representantskapsmøtet, må være 
sekretariatet i hende innen 20. desember 10. januar samme år. Representantskapsmøtet 
avholdes innen 1. mai i partallsår. Kunngjøring om tid og sted fastsettes av sentralstyret som gir 
kretslagene melding om berammelse med 3 måneders varsel. Innkalling med saksliste og 
dokumenter som skal behandles på representantskapsmøtet skal være tilgjengelig for 
medlemmene 1. mars. 

Protokoll gis ut til medlemmene og Delta senest 1 måned etter møtet. Angående 
vedtektsendringer, se § 12. 

Det arrangeres tillitsvalgtsamling årlig. 

Representanter fra FMS, IFID og Lærergruppen må alle være medlemmer av 
Fotterapeutforbundet for å kunne stille på representantskapet. 

8.1  Dagsorden 

Dagsorden på representantskapsmøtet skal være: 

• Konstituering 
• Sentralstyrets beretning for perioden 
• Revidert regnskap pr. 31.12. 
• Innkomne forslag 
• Satsingsområdene for kommende periode 
• Budsjett for kommende periode 

Valg 

a) Det velges forbundsleder, nestleder og tre styremedlemmer for en fireårsperiode, hvor 
vekselsvis to og tre personer er på valg. 

Sentralstyret har tre varamedlemmer, 1. 2 og 3. vara. Hvert medlem velges for fire år, hvor 
vekselsvis to og en person er på valg. 

b) Valgkomiteen består av tre medlemmer og ett varamedlem. Hvert medlem sitter i fire år, hvor 
vekselsvis to og en person er på valg. 

c) Jury for Årets fotterapeut består av tre medlemmer. Hvert medlem sitter i fire år hvor vekselsvis 
to og en er på valg.  
 

Sentralstyrets begrunnelse: 

Sentralstyret ønsker å formalisere jury for Årets fotterapeut. Ønsker å sikre en fremtidig drift. 
Gjeldende fra 2028. 

 

c) d) Kontrollkomiteen består av to medlemmer og ett varamedlem. Hvert medlem velges for fire 
år. Et medlem står på valg ved hvert representantskap. 

 

Sentralstyrets begrunnelse: 

Kontrollkomiteen blir mindre sårbar ved å ha en vara. Gjeldende fra 2028. 
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e) Valgkomiteens innstilling skal foreligge senest 1. februar. 

Sentralstyret begrunnelse:  

Representantskapsmappen skal sendes til Delta for gjennomsyn 1. februar og til medlemmer 
innen 1. mars. 

Det skal kun behandles de på sakslisten oppførte saker, både ved ordinært og ekstraordinært 
møte. Paragraf 8, punkt 8.2 behandles også på ekstraordinært representantskapsmøte. 

 

8.2  Ekstraordinært representantskapsmøte 

Ekstraordinært representantskapsmøte kan innkalles av sentralstyret med en måneds varsel, hvis 
styret finner det nødvendig. Det skal også innkalles til ekstraordinært representantskapsmøte hvis 

1/3 av representantskapets medlemmer eller 1/3 av kretslagene, eller Deltas hovedstyre finner 
det nødvendig. 

 

8.3 Avstemminger 

Sentralstyret har ikke stemmerett angående regnskap og beretning. Alle saker som behandles på 
et ordinært eller ekstraordinært representantskapsmøte avgjøres med absolutt alminnelig 
flertall, dvs. mer enn 50 % av stemmene, når ikke annet er bestemt i Fotterapeutforbundet 
vedtekter. Alle avstemminger skjer ved håndsopprekking, så sant ikke representantskapet vedtar 
noe annet. Valg skjer skriftlig når det foreligger mer enn et forslag, eller når en representant 
krever det. Fullmakter kan ikke benyttes. 

Sentralstyrets begrunnelse: 

For å sikre at alle saker får en avgjørelse og en forenkling av teksten.  
 

8.4  Uravstemning 

Sentralstyret eller representantskapet kan beslutte at viktige saker skal sendes ut til 
uravstemning. Uravstemningene administreres av sekretariatet. Anonyme stemmesedler. 
Stemmesedlene returneres senest 14 dager eter utsendelsesdato fra sekretariatet. 

Stemmesedlene åpnes og telles i nærvær av forbundsleder og to medlemmer fra valgkomiteen. 

 
§9 Sentralstyret 

Sentralstyret består av: leder, nestleder, tre styremedlemmer og tre varamedlemmer. 
Sentralstyrets medlemmer velges for fire år av gangen på representantskapsmøtet. 

9.1  Sentralstyrets ansvar 

Sentralstyret leder Fotterapeutforbundet mellom møtene i representantskapet. 

Sentralstyret har ansvar for at Fotterapeutforbundets regnskap blir ført i samsvar med til enhver 
tids gjeldende lover og forskrifter.  
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Sentralstyret skal: 
• Sørge for nødvendig bemanning i sekretariatet 
• Foreta nødvendige budsjettjusteringer 

9.2  Prokura 

Forbundsleder, nestleder og organisasjonskonsulent daglig leder med administrativt ansvar har 
prokura hver for seg. 

Sentralstyrets begrunnelse: 

Ny regel fra Brønnøysundregisteret at nestleder ikke har prokura.  

Organisasjonskonsulent har endret tittel. 

 

9.3  Sentralstyrets møter 

Sentralstyrets møter ledes av forbundsleder eller nestleder og har møter når forbundsleder 
bestemmer det, eller når minst to av sentralstyrets medlemmer krever det. Sentralstyret er 
beslutningsdyktig når minst tre av medlemmene er tilstede, herunder leder eller nestleder. Fra 
sentralstyrets møter føres protokoll som sendes representantskapets medlemmer, 
kontrollkomiteen og Delta. Sentralstyret har rett til å være representert på alle nivåer i 
organisasjonen. Hvis en krets fremmer en sak for sentralstyret, har de rett til å være representert 
med tale- og forslagsrett, men uten stemmerett, ved behandlingen i sentralstyret. 

§ 10 Suspensjon 

Medlemmer som bevisst handler i strid med Fotterapeutforbundets vedtekter, lovlig fattede 
vedtak og motarbeider forbundets kultur og etikk kan etter vedtak i sentralstyret suspenderes. 
Medlemmet har klagerett og kan sende klage med begrunnelse til sentralstyret. Dersom 
sentralstyret opprettholder sitt vedtak skal suspensjonen behandles i 
representantskapet/ekstraordinært representantskap. 

Frist for å anke til representantskapet er en måned etter at melding er mottatt. Dersom 
representantskapet opprettholder sentralstyrets vedtak blir medlemmet suspendert. 

 

§11 Fagbladet 

Sentralstyret har det overordnede ansvar for fagbladet og utpeker redaktør. Det er sentralstyret 
som fastsetter abonnementsavgiften på bladet. 

 

                  11.1 Redaktøren 

Redaktøren skal ha forbundets formål og tidsskriftets oppgave for øye, samt ha den Norske 
Fagpresses Forenings redaktørplakat som veiledende retningslinjer for sin redaksjonelle 
virksomhet. 

 

§12 Vedtektsendring 
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Endring av vedtektene kan bare skje etter behandling og godkjenning av representantskapet. 
Forslag til endring av vedtektene må være sendt sentralstyret innen 20. desember året før 10. 
januar samme år som representantskapsmøtet holdes. Det kreves 2/3 flertall av møtende 
delegater for at endring kan skje. 

Sentralstyrets begrunnelse: 

Sentralstyret endrer fristen for innsending av saker etter forslag fra en krets. 

 

§13  Tilslutning til hovedorganisasjon 

Forslag om å melde Fotterapeutforbundet ut eller inn i hovedorganisasjon kan bare behandles av  
av representantskapet og må vedtas med 2/3 flertall av de møtende delegater. 

 

§14 Oppløsning 

Oppløsning av Fotterapeutforbundet kan bare vedtas på ordinært representantskapsmøte og 
med 2/3 flertall av møtende delegater. Ved oppløsning av Fotterapeutforbundet vil alle 
kommunale/offentlige medlemmer stå som enkeltmedlemmer i Delta. Fotterapeutforbundets 
eiendeler og aktiva tilfaller Delta ved oppløsning, og skal i henhold til samarbeidsavtalen mellom 
Fotterapeutforbundet og Delta primært reserveres til faglig tilbud til disse medlemmene. 

 

§15 Ikrafttreden og godkjenning 

Vedtektene er vedtatt av representantskapet 25.04.26. De erstatter tidligere vedtekter. 

 

Vedtekter for kretslag av Fotterapeutforbundet: 

§1 Navn 

Kretslagets navn skal være Fotterapeutforbundet avd ……. krets. 

 

§2 Organisering 

Alle Fotterapeutforbundets medlemmer skal tilknyttes et kretslag med mindre annet er avtalt. 

Fotterapeutforbundet lokalt organiseres slik at omfang og struktur ivaretar variasjoner i 
medlemstall, geografi og virksomheter. Kretslaget skal legge følgende normale aktiviteter inn i sine 
budsjetter: 2 medlemsmøter per år., eventuelt i tilknytning til faglige aktiviteter og årsmøte. Ett 
møte i forbindelse med årsmøte og ett møte i forbindelse med en faglig aktivitet. Dersom 
kretsen ønsker å ha flere samlinger kan de ha det. 

Kretslaget står ellers fritt til å organisere sin virksomhet slik at oppgavene de er pålagt blir 
ivaretatt. 

Sentralstyrets begrunnelse: 

Tydeliggjøring av kretsens ansvar. 
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§3 Kretslaget 

Ordinært årsmøte holdes hvert år i løpet av mars. Her skal representantskapssaker drøftes og 
behandles. 

Årsmøtet innkalles med minst 1 måneds varsel. Saker som medlemmene ønsker behandlet i 
årsmøtet, sendes kretsstyret senest 20. januar. 

3.1  Sammensetning 

Kretsstyret består av: leder, nestleder/sekretær, kasserer samt 1 vara, som trer inn når styret 
ønsker det. Alle velges for to år. 

Leder og nestleder velges for en periode på to år. Valgene skal være rullerende, slik at leder og 
nestleder ikke fratrer samtidig. 

Valgkomiteen bestående av to personer velges for to år på rullerende valg. 

Det skal velges leder og nestleder på rullerende valg annen hvert år. Henholdsvis 2 og 3  av de 
øvrig valgte styremedlemmene stilles på valg hvert år.  

Protokollen fra årsmøtet sendes til forbundets sekretariat innen 1. april. 

Kretsleder er medlemmenes hovedtillitsvalgte i kretsen og har ansvaret for Fotterapeutforbundet 
på kretsnivå. Dersom kretsleder ikke kan møte, skal kretsstyret stille med et styremedlem i 
kretsleders fravær. Vedkommende har alle kretsleders rettigheter på representantskapet. 

Sentralstyrets begrunnelse: 
 
Det har vist seg å være vanskelig å rekruttere til kretsstyrer. Sentralstyret mener at det er tilstrekkelig 
med det antall medlemmer i kretsstyret som er skrevet over. Presiseringen sørger for at kretsstyrene 
har likt antall medlemmer og at alle kretser blir pålagt å ha en valgkomite. Rullering for å sikre at 
leder og nestleder ikke fratrer samme år.  
 
Sentralstyret mener at kretsstyrer bør velges for to år for å sikre kontinuitet, dette vil gjelde fra 
kretsenes årsmøte 2027. 

 

§4 Arbeidsområde 

Kretslaget skal arbeide for å fremme Fotterapeutforbundets formål på grunnlag av 
satsningsområdene og etiske retningslinjer vedtatt av representantskapet. program og, 
handlingsplan og retningslinjer trukket opp av representantskapet og sentralstyret. 

 
Sentralstyrets begrunnelse:  
 
FTF ønsker at kretsstyrene fungerer som sentralstyrets forlengende arm. Det vil si at fagdagene har et 
faglig innhold som samsvarer med satsningsområdene. 
 
 

Etiske retningslinjer 
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§ 1 Pasienten  

Behandlingen skal bygge på prinsippet om informert samtykke og pasientens rett til 
medbestemmelse og evalueres sammen med pasienten jf pasient- og brukerrettighetsloven. 
Behandlingen skal avsluttes hvis den ikke har effekt. Fotterapeuten har faglig og personlig ansvar 
for egne handlinger og vurderinger i yrkesutøvelsen. Fotterapeuten skal sørge for at 
helsehjelpen ikke påfører pasient unødvendig tidstap eller utgifter. Jf § 4 helsepersonelloven. 

Helsepersonell har en plikt til å organisere sin virksomhet på en måte som ikke visker ut eller gjør 
grensen mellom det ordinære helsetilbudet og den alternative behandlingen utydelig jf. 
informasjonsplikten § 10 og journalføringsbestemmelsene i §§ 39 og 40 i helsepersonelloven. 

Fotterapeutens yrkespraksis skal ikke være preget av diskriminering eller forutinntatte 
holdninger, men saklig vurdering av pasientens behov for hjelp og omsorg. Pasientens egenverd 
skal respekteres uansett nasjon eller sosial opprinnelse, sykdom eller helseproblem. 

§ 2 Taushetsplikt 

Fotterapeuten har taushetsplikt og skal hindre at andre får kjennskap til en persons 
sykdomsforhold, eller andre personlige forhold de får kjennskap til under sin virksomhet. 
Taushetsplikt gjelder uansett hvordan man er blitt kjent med opplysninger, også de man får 
indirekte ved egne slutninger. Plikten gjelder i prinsippet overfor alle, også de pårørende. I 
sistnevnte tilfelle skal man håndtere den med varsomhet, og i samsvar med pasientens ønske. 

Taushetsplikten er ikke til hinder for at helsepersonell gir opplysninger til samarbeidende 
helsepersonell, når dette er nødvendig av hensyn til undersøkelse eller behandling av en pasient, 
med mindre vedkommende motsetter seg dette. 

§ 3 Kompetanse 

Fotterapeuten skal holde faglige ferdigheter og kunnskaper vedlike og sørge for oppdatering. 
Fotterapeutens virksomhet skal bygge på tilgjengelig forskning, erfaringsbasert kompetanse og 
brukerkunnskap. Samfunnets stadige utvikling og forandring gjør at kravet til kompetanse stadig 
endres. Fotterapeuten plikter til enhver tid å holde seg faglig oppdatert jf Helsepersonelloven 
§4. 

Fotterapeuten har et individuelt ansvar for å tilegne seg ny kunnskap og følge faglig utviklingen. 
Dette for å ivareta den faglig forsvarlighet i klinisk utøvelse, som forventes ut ifra fotterapeutens 
kvalifikasjoner. 

§ 4 Annet helsepersonell 

Fotterapeuten skal fremme samarbeid mellom ulike yrkesgrupper i helsesektoren og respektere 
arbeidsområdene til annet helsepersonell Hvis det oppstår interessekonflikter skal hensynet til 
pasienten prioriteres. 

§ 5 Markedsføring 

Tjenesten skal ikke markedsføres med tilbudspris. Fotterapeuten har anledning til å markedsføre 
sin virksomhet. Markedsføringen må være saklig, informativ og ikke inneholde noe som er 
villedende og uriktig, jf. helsepersonelloven § 13. 

Markedsføringen skal være i samsvar med faglig forsvarligfotterapi, jf. helsepersonelloven § 4. 

Fotterapeuten må i sin annonsering skille mellom fotterapi og andre tjenester, jf. 
helsepersonelloven § 16. Det anbefales å organisere dette helt og fullt som en egen virksomhet 
med egen logo og eget navn. 
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En fotterapeut må ikke inngå forbindelser med kommersiell virksomhet, medvirke i salg eller 
markedsføring av produkter som kan svekke fotterapifagets anseelse. 

§ 6 Profesjonell oppførsel og etisk ansvar 

Fotterapeuten skal opptre profesjonelt, ansvarlig og tillitsvekkende, ivareta tydelige 
profesjonelle grenser og avstå fra handlinger eller ytringer som kan svekke allmennhetens tillit til 
FTF og profesjonen. 

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

§6 legges til FTFs etiske retningslinjer. 

 

Sentralstyrets begrunnelse: 

Sentralstyret ønsker tilføyelsen til de etiske retningslinjene.  
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Sak 5: Innkomne saker 
 

 

1. Sak til representantskapet fra Innlandet krets 

Sentralstyre skal innkalle til 1 møte (kan gjerne være på teams) i god tid før representantskap. 
Dette skal skriftlig gjøres i repskapsmappen eller tillitsvalgsmanualen. 

Vi ønsker at det i tillegg skal organiseres fra sentralstyre 1 møte i tillegg hvor man kan få 
opplæring som i å sitte i et kretsstyre.  

Begrunnelse: 

Det er i dag 2 møter for tillitsvalgte. Tillitsvalg samling og fagkongressen disse møtene er innkalt  
og organisert av sentralstyre. Representantskapet er en høytidelig og alvor tynget 
beslutningsform.   

Vi ønsker et møte i god tid før rep.skapet, for kretsleder og representant, etter 
representantskaps mappen og tillitsvalgs manualen er sendt.  

Da for å gå igjennom selve representantskapsmøte hvordan det skal gjennomføres. Gå igjennom 
endringer og innsendte forslag i representantskapsmappen og Tillitsvalgs manualen.  

Det er viktig at det er sentralstyre innkaller til et slik møte. Det har tidligere vært innkalt til møter 
av kretsledere. Dette er ikke heldig da det fort kan oppstå uklarheter og misforståelser. Det er 
viktig at alle skal føle seg trygge og at man er med og fatte riktige beslutninger. Tørre og stille 
spørsmål for å få oppklart uklarheter.   

Etter årsmøte må det innkalles til et møte for å gi opplæring i å sitte i et kretsstyre.  

Det holder ikke slik det er i dag at det er en overføring etter årsmøte som tidligere 
kretsstyremedlemmer gir. Det er sentralstyre som bør være ansvarlig for at 
kretsstyremedlemmer blir trygge i den rollen medlemmer har tatt på seg. Møte bør innkalles og 
gjennomføres av noe i sentralstyre. 

Det vi ønsker er mere opplæring enn det som gis i dag. Det er flott at det er et møte i april etter 
årsmøtene for å gå igjennom repskapsmappa og stille spørsmål.  Men dette er ikke nok mener vi. 
Det er en kort overføring i dag fra styremedlemmer som går av på årsmøtene, men det er ikke 
nok mener vi.  

Det må være en opplæring som gjøres fra sentralstyre for Leder, sekretær og økonomi 
ansvarlig.  Hva er ansvarsoppgavene til de ulike rollene og hvor finner man maler, manualer, 
informasjon, gå igjennom årshjul osv. Det vi ønsker er at det utarbeides en opplæringsplan for 
kretsleder, kretssekretær og kretsens økonomiansvarlig og at det er sentralstyret som da har 
ansvar for at denne opplæringen blir gitt.  

Videre mener vi at det bør være teamsmøte med kretslederene ut over tillitsvalgsamlingen og 
før fagkongressen.  

 

Sentralstyrets vurdering: 

Sentralstyret er helt enig i at det er vårt ansvar å sørge for god nok opplæring av nye tillitsvalgte. 
Det er viktig å føle seg trygg i sin nye rolle. 
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I 2026 skal vi ha et opplæringsmøte 8. april og det vil der bli gått gjennom hva som skjer på 
representantskapet samt hvilke opplæringsbehov nye og gamle tillitsvalgte har. 

Det foreligger en tillitsvalgtmanual og opplæringsvideo på nettsiden og det lages en plan for 
jevnlige digitale møter. 

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Sentralstyret lager en plan for jevnlige digitale møter med kretsstyrene.  

Forslaget vedtas. 

  

2. Sak til representantskapet fra Østfold krets 

Bør komme tydeligere fram i manualen at du kan søke passivt medlemskap om du er under AAP 
ordning og bedre info til medlemmene at dette er mulig. 

 

Sentralstyrets vurdering: 

Sentralstyret er enig i at dette bør spesifiseres bedre i tillitsvalgtmanualen. 

    
                 Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslag vedrørende bedre informasjon til medlemmene vedtas og vil bli spesifisert i 
tillitsvalgtmanualen. 

 

3.Sak til representantskapet fra Trøndelag krets 

Forslag til innkomne sak eller vedtektsendring: 

Tillitsvalgtmappa side 19; Formål og organisering av de lokale kretsene.  

Etter årsmøte i kretsene skal Fotterapeutforbundet skolere krets-styremedlemmene, enten i 
form av Teams-møter eller fysiske møter. Dette vil gjøre det bedre for nye styremedlemmer og 
en oppfriskning for eldre styremedlemmer.  

Begrunnelse: 

Opplæring av styremedlemmer gir god avkastning ute i kretsene. Det vil gjøre det tryggere å ta 
på seg et verv, selv om en føler en ikke har noe kunnskap fra organisasjonslivet fra tidligere. Det 
skal ikke være skummelt å bli styremedlem, og det er ikke alltid det er like enkelt å forstå hva 
som menes i tillitsvalgtmanualen. Med skolering vil en oppnå en felles forståelse av hvordan vi 
vil forbundet skal fungere og vi vil få et bedre forbund både overordna og ute i kretsene. En 
kostnad brukt på skolering vil en tjene inn på at kretsene kan bli mere aktive og vi får da et 
forbund som er åpent og inkluderende. Kanskje vil vi klare og øke medlemsmassen også. 

Det bør avsettes en årlig sum på budsjettet til skolering, her kan kanskje Delta støtte opp med 
midler også.  

Vi ønsker at administrasjonen i Forbundet legger frem en oversikt over mulige 
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gjennomføringsmetoder og kostnader til dette.   

 

Sentralstyrets vurdering: 

Det er helt klart at opplæring av nye styremedlemmer både er sentralstyrets ansvar og at det er 
viktig for driften av kretsene. VI har i år innkalt til et digitalt møte 8. april hvor vi skal gå gjennom 
representantskapet og saker kretsstyrene evt ønsker å drøfte i forkant.  

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget vedtas. Sentralstyret lager en plan for hvordan dette skal gjennomføres. 

 

4. Sak til representantskapet fra Østfold krets 

Vi bør ha to satser på medlemskap. 50% og 100%. Jobber du 50% eller mer betaler du full pris. 
Jobber du 50% eller mindre betaler du halv pris. Det begrunnes med at medlemskapet er ganske 
dyrt, og for ikke å miste medlemmer som jobber redusert eller deltid. 

 

Sentralstyrets vurdering: 

Utfordringen med en slik ordning er hvordan den skal håndteres da det kan variere hvor mye 
man jobber og FTF ikke har anledning til å følge det opp.  

Som nyutdannet fotterapeut har man halv kontingent første året. 
I dag er det slik at dersom man er sykemeldt eller ufør, kan man levere dokumentasjon på det og 
få redusert kontingent. 

Medlemskapet i FTF er ikke dyrt sammenlignet med medlemskap i andre helseforbund. 
Kontingenten er FTFs eneste inntekt. Jo lavere inntekt FTF har, jo færre medlemstilbud kan 
utvikles. 

I andre helseforbund i Delta, ligger kontingenten på over kr. 7000,- pr år. 

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Det innføres ikke to satser for medlemskap i FTF. Kontingentordningen forblir uendret. 

 

5. Sak til representantskapet fra Trøndelag krets 

§ 8 Representantskap og § 12 Vedtektsendring 

Frist for innsendelse av saker til representantskapet endres fra 20. desember til 10. januar 
samme år som Representantskapet. 

Begrunnelse:  

Det gir kretsene tid til å komme med bedre forslag. Det er ofte medlemsmøte før jul, der slike 
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saker blir diskutert. En utsettelse vil gi kretsene tid til å sende forslagene ut på høring, slik at alle 
medlemmene i kretsen, også de som ikke var på medlemsmøte, kan komme med synspunkter/ 
tekst-endring til forslagene. Det vil ikke utgjøre stor betydning for videre saksbehandling før 
Representantskapet. 

 

Sentralstyrets vurdering: 

Sentralstyret synes at dette er en god ide og har innarbeidet det i sitt forslag til vedtektsendringer. 

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget vedtas. 

 

6. Sak til representantskapet fra Trøndelag krets 

Tillitsvalgtmappa side 6; Sentralstyret/ sekretariatet og side 7; Kontrollkomiteen 

Her må kontrollkomiteen komme inn på organisasjonskartet, side 6. De bør stå som en 
selvstendig enhet på siden av sentralstyret. På side 7 bør det presiseres mer hva oppgavene til 
kontrollkomiteen er. Eksempel på tekst sees i kursiv i begrunnelsen under.  

Begrunnelse: 

Forslag til tekst side 7; Kontrollkomiteen har en særdeles viktig rolle i organisasjonen ved at de 
skal passe på at en organisasjon styres i tråd med vedtekter, lover og vedtak, spesielt ved å 
kontrollere styret og økonomien. De skal avgi en skriftlig beretning til Representantskapet, og 
sikre at driften er forsvarlig og i henhold til formålet, ofte i tillegg til, eller sammen med, ekstern 
revisor. De skal sikre tillit til organisasjonen og rapporterer til det øverste organet.  

Kontrollkomiteen skal:  
• Sikre at styret følger vedtekter, lover og vedtak fra årsmøtet, og at det finnes gode rutiner 

for gjennomføring av vedtak. 
• Påse at organisasjonens midler forvaltes forsvarlig, i tråd med formålet og budsjetter, og 

at eiendeler er tilstrekkelig forsikret. 
• Vurdere årsregnskapet og gi uttalelse til Representantskapet om dette og styrets 

årsmelding. 
• Avgi en skriftlig beretning til Representantskapet som oppsummerer kontrollarbeidet. 
• Løpende ta opp og rapportere om forhold de finner nødvendig, utover det en ekstern 

revisor dekker.  

De er kun ansvarlige overfor Representantskapet og ikke styret direkte.  

I praksis skal kontrollkomiteen fungere som en uavhengig vaktbikkje for medlemmene, og sikrer 
åpenhet og ansvarlighet. 

 

Sentralstyrets vurdering: 

Sentralstyret vil endre på organisasjonskartet slik at Kontrollkomiteens rolle kommer tydelig 
fram. Nytt organisasjonskart utarbeides. 
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Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget vedrørende nytt organisasjonskart vedtas.  

                  Sentralstyrets vurdering: 

Sentralstyret mener at instruks for kontrollkomiteen dekker nødvendig aktivitet. 

Instruks for Fotterapeutforbundets kontrollkomite 

Sammensetning: 

Komiteen består av to personer som velges på representantskapet for fire år. Gjenvalg kan skje. 
Verv i kontrollkomiteen kan ikke kombineres med verv i forbundsstyret. Tidligere medlemmer av 
forbundsstyret har en karenstid på minimum to år før de er valgbare i kontrollkomiteen. 

Funksjon: 

Komiteen skal se til at Fotterapeutforbundet, herunder dets underliggende organer, forvalter sine 
midler på en slik måte at vedtak fattet i forbundsstyret er i samsvar med vedtektene og vedtak 
fra representantskapet. 

Komiteen har rett til å se alle bøker, protokoller og dokumenter Fotterapeutforbundet rår over. 
Forbundsstyret, administrasjonen og revisor/regnskapsfører skal sørge for at komiteen får alle 
opplysninger det trenger for å utføre sine oppgaver. 

Komiteen har aktivitetsplikt gjennom hele valgperioden og skal møtes når det finner det 
påkrevet. Møte skal også avholdes dersom forbundsleder eller forbundsstyret krever det. 

Kontrollkomiteen har rett til å lukke sine møter. 

Det skal føres protokoll fra komiteens møter. Kopi av protokollen oversendes forbundsstyret. 

Deltakelse på representantskapsmøter og forbundsstyremøter 

Kontrollkomiteen skal avgi skriftlig beretning til representantskapet om: 

• komiteen har utført sin oppgave i henhold til disse bestemmelser. 

• forbundets økonomiske disposisjoner har vært i samsvar med vedtekter samt 
Representantskapets og forbundsstyrets vedtak. 

• andre forhold som komiteen mener bør komme i representantskapets og forbundsstyrets 
kunnskap, og som ikke kommer fram i årsrapport, regnskap eller revisor/regnskapsførers 
beretning. Før komiteen omtaler slike forhold i sin skriftlige beretning, skal forholdene 
være tatt opp med forbundsstyrets leder og revisor/regnskapsfører. 

Får komiteen kjennskap til betydelige forsømmelser eller misligheter, skal dette straks tas opp 
med forbundsstyret. 

Kontrollkomiteen har ikke adgang til å meddele seg om Fotterapeutforbundets virksomhet til 
enkeltstående medlemmer eller utenforstående personer, når det gjelder opplysninger komiteen 
har fått kjennskap til ved utførelse av sitt oppdrag. 

Komiteens to medlemmer skal delta under representantskapets behandling av regnskap og 
budsjett, med uttale- og forslagsrett. 
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Dersom komiteen finner det nødvendig, kan en representant fra komiteen delta på 
forbundsstyrets behandling av økonomisaker. 

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget vedtas ikke med begrunnelsen gitt i saksdokumentene. 
 

 

              7. Sak til representantskapet fra Oslo/Akershus krets 

Forslaget går ut på at det utarbeides et system for statistikk som er uavhengig valgt 
journalsystem. Vi er lovpålagt å føre journal digitalt, men det er ingen føring rundt hvilket 
journalsystem.  

Alle skjemaer som Fotterapeutforbundet har utarbeidet bør være tilgjengelig for alle 
medlemmer uavhengig hvilket system man har valgt. 

Målet må være at alle dokumenterer forsvarlig og utarbeider statistikk slik at vi har korrekte tall 
å vise til når vi ber om refusjon for enkelte pasientgruppe. 

 

Sentralstyrets vurdering:  

Veileder i Journalstandard 2 er ferdig og er tilgjengelig for medlemmene på FTF sine nettsider. Den 
er en lærebok i hvordan føre journal, tilpasset dagens og fremtidens fotterapeuter. 

Når det en gang skal etterspørres statistikk, er det meget viktig at tall som hentes ut, er fra samme 
kriterier. Altså samme skjema, samme diagnose, og samme spørreteknikker.  

                 FTF gjorde en grundig jobb da vi valgte leverandør av journalsystem.  

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget vedtas ikke med begrunnelsen gitt i saksdokumentene. 

 
 
 

8. Sak til representantskapet fra Innlandet krets 

Endring vedtekter. Legge til en paragraf i representantskapet under § 9 Sentralstyret. Forslag:  

§ 9.2.1 

Om sentralstyret skal benytte over kr 150.000 til et prosjekt (denne summen tenker vi skal 
drøftes med tillitsvalgte før den fastsettes), skal det ut på høring hos kretslederne før prosjektet 
settes i gang. Det må legges frem budsjett og en begrunnelse for prosjektet.  

Det må arrangeres et kretsleder møte hvor man da kan gjøre en avstemming om vi ønsker 
prosjektet. 
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Vi ønsker at kretsene rundt i Norge skal få mulighet å få mere innsikt i større prosjekter og ta 
avgjørelser om prosjektene ønskes av medlemmene våres. 

I dag legges slike forslag/prosjekter frem på rep.skapet og de stemmes for der. Det er årsmøter i 
mars og representantskap i april – Mange nye og uerfarnere ledere i kretsene som ikke forstår 
hva de er med å stemmer på.  

Sentralstyret har bestemt at det kun er kretsleder møte i etterkant av et repskapsmøte. Når det 
ikke innkalles til noe møte i forkant er det stor risiko for at sentralstyret legger frem saker i 
representantskapet som blir godkjent uten at kretslederne forstår hva de sier ja/nei til. Vi ønsker 
derfor at prosjekter som skal startes skal ut på høring og avstemming. Det må legges frem 
budsjett og mål for prosjektene. Det å klart gå frem hvem skal finansiere prosjektet eller ta 
risikoen for det økonomiske. 

 

Sentralstyrets vurdering: 

 Representantskapet dvs kretslederne, vedtar et overordnet budsjett som sentralstyret må forholde 
seg til. Representantskapet vedtar også satsningsområdene som sentralstyret skal jobbe med. En 
detaljstyring ut over det, er ikke vanlig i en organisasjon. Sentralstyrets medlemmer er valgt av 
representantskapet og må ved det ha tillit fra kretsene.  

Større prosjekter legges heller ikke fram på representantskapet. De orienteres om på 
tillitsvalgtsamlinger, kretsledersamlinger og i informasjonsskriv som går ut til alle medlemmer flere 
ganger i året. Et sentralstyre må ha tillit hos sine velgere og kunne jobbe med saker som er innenfor 
satsningsområdene. 

Etter hvert representantskap er det tillitsvalgtsamling.  

I år har vi innkalt til et digitalt møte med nye og gamle kretsledere. Dette for å informere om hva 
som skjer under et representantskap og for å diskutere enkelte saker i forkant. 

Det å gjøre kretsledermøtet til et besluttende organ, er å gjøre en radikal endring av 
medlemsorganisasjonen. En slik endring må utredes grundig dersom den skal innføres. 

 

                 Sentralstyrets forslag til vedtak:  

Forslaget avslås med begrunnelsen at sentralstyret gis tillit til å jobbe med saker som er i tråd med 
satsningsområdene.  

 

9. Sak til representantskapet fra Innlandet krets 

Som satsningsområde 2026-2027 for styret, ønsker vi at styret må ha som prioritet 1 og jobbe 
for at vi får opp igjen fotterapi utdannelsen i videregående skole i de fylker som det er lagt ned. 

Fotterapeutene som er på medlemsmøtene våre gir sterkt utrykk for at de er kraftig 
overarbeidet. Det er fulle lister og lange ventelister for å komme inn til behandling. Dette er en 
sterk psykisk påkjenning for alle fotterapeuter. Klinikker som mister en fotterapeut eller går av 
med pensjon får ingen søker når de vil ha inn nye fotterapeuter. Denne situasjonen begynner å 
bli uholdbar. Vi ønsker at styre nå bruker alt fokus på å informere og utrykke hvordan det er 
rundt omkring i norges land for politikere og de som bestemmer i skolene våre. Vi må ha opp 
fotterapi utdannelsene igjen. Innlandet krets deltok på en utdanningsmesse i Brumunddal. Det 
var interesse for vår utdanning. Vi er overrasket over at vi ikke har en brosjyre og dele ut til folk 
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som ønsker å vite om vår yrkesgruppe. Vi har ikke noe banner eller annet reklame materiell og 
ha med oss på slike arrangementer. Dette må på plass. 

 

Sentralstyrets vurdering: 

Sentralstyret viser her til punkt 2 i Satsningsområdene: 

FTF skal arbeide for å etablere en bachelor i podiatri. Målet er å etablere en bachelor i podiatri som 
en studieretning på universitetet. 

 

Og punkt 4. i Satsningsområdene: 

FTF skal arbeide for å styrke grunnutdanningen. FTF skal påvirke utdanningsinstitusjonene til å 
jobbe målrettet og profesjonelt slik at flere elever oppnår autorisasjon. 

Dette har representantskapet vedtatt at sentralstyret skal jobbe med, og det gjør vi kontinuerlig. Å 
jobbe for å etablere en ny skole på videregående skole nivå, vil være å gå baklengs inn i framtida. Vi 
må kunne bestrebe oss på å få en utdanning i Norge som ligger på samme nivå som 
sammenlignbare land i Europa. 

FTF har rollup og brosjyrer som blir sendt til medlemmer som tar kontakt når de skal delta på 
skolebesøk. 

Det er ikke FTF sin oppgave å etablere skoler. FTF sin oppgave er å synliggjøre faget politisk og i 
media slik at flere søker. Skolene som eksisterer i dag har ikke fylt opp klassene. 

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget avslås med begrunnelsen gitt over. 
 

10. Sak til representantskapet fra Innlandet krets 

Få utdanningen tilbake til Innlandet fordi det er stor mangel på fotterapeuter. 

 

Sentralstyrets vurdering: 

Det vises her til Sentralstyrets svar under sak 9. 

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget avslås med samme begrunnelse som sak 9. 

 

11. Sak til representantskapet fra Nordland, Troms og Finnmark krets 

Veien videre: Hva gjør forbundet for å tilrettelegge for faglig oppdatering innen muskel og 
skjellett plager for yrkesgruppa? Det satses stort på diabetes, og det er bra, men en stor del av 
utdannelsen gjelder også muskel, skjellett, sko og såleinnlegg. Det er lenge siden det var gode 
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kurs på dette, og det er viktig at det er en langsiktig plan på denne delen av faget også.  

 

Sentralstyrets vurdering: 

Sentralstyret vektlegger dette ved hver fagkongress og det er også utarbeidet digitale kurs. 
Sentralstyret er enig i at dette er en god ide og foreslår at det legges inn som et nytt 
satsningsområde.  

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget vedtas med begrunnelse gitt over. 

 

12. Sak til representantskapet fra Innlandet krets 
Endring av overføring av penger til kretskontoene §22 tillitsvalgtmappen. En gang i året 
overføres kr 20.000 i januar.  Kretsens penger skal disponeres i henhold til de økonomiske 
retningslinjene for kretsaktiviteter. Dersom kretsen har behov for utlegg som overskrider kr 
20.000 skal sekretariatet kontaktes. 
 
Begrunnelse: 
En overføring i året vil gjøre kretsene bedre i stand til og selv velge hvordan 
medlemsmøter/fagdager /årsmøter skal arrangeres. Det skal arrangere min 2 medlemsmøter + 
årsmøte. Det må være opp til den enkelte krets om hvordan dette gjøres.  Den enkelte krets kan 
da selv avgjøre hvordan pengene som utbetales benyttes til disse aktivitetene. I dag er det slik at 
man kun fyller opp til kr 10.000, 2 ganger i året. Dette gjør at kretser som velger et billig og 
enkelt medlemsmøte et halv år mister mulighet for å laget et større på høsten da den kun fylles 
opp.  
 
Vi mener at det ikke er riktig disponering av kretsenes penger at de overstyres slik.- Vi har fått 
tildelt kr 20.000 og da skal de utbetales også. Om kretsen ikke har brukt pengene når året er 
slutt, fylles det da opp til kr 20.000 året etter. Vi mener at de pengene som ikke benyttes bør 
settes av til bruk i krets arbeid. Det er mange grunner til at en krets ikke bruker pengene og 
sentralstyret bør da bruke disse for å hjelpe og støtte når en krets er nede. Det bør også være 
mulig for kretser og søke om å få bruke av disse midlene som da ikke er benyttet.  
 
Vi mener også at reiseregninger for styre ikke skal dekkes av disse pengene. Reiseutgifter kan 
være store i enkelte kretser. Vi vet at styremedlemmer ikke sender inn reiseutgifter, da de ikke 
vil belaste kretsene med sine utgifter. Dette må vi få slutt på!  
Vi ønsker å ha med styremedlemmer i fra hele kretsen. Slik det er i dag, så er de som bor langt 
unna en stor belastning på økonomien i til kretskassa og sånn skal de jo ikke være. 
 

Sentralstyrets vurdering: 

Når det gjelder overføring av midler en gang i året, synes sentralstyret at det er en god ide.  

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Kretsens midler overføres en gang pr år. Oppstart i 2027. 
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Sentralstyrets vurdering: 

Når det ikke har vært aktivitet i kretsen trenger kretsen heller ikke penger. Dersom kretsstyret 
ønsker å sette av penger til en bestemt aktivitet søkes det til sekretariatet om å få beholde det 
beløpet som står på konto og allikevel få fylt opp med kr. 20 000.  

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget vedtas. 
 

Sentralstyrets vurdering:  

Det står i manualen til kretsene at kretsstyremøter skal holdes digitalt. Det medfører at det ikke blir 
reisekostnader til kretsstyremøter. Det anbefales at fagdag legges til årsmøte der dekkes 
reisekostnader for kretsstyremedlemmer. Det anbefales to medlemsmøter inkludert årsmøte. 

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget avslås med begrunnelsen gitt over. Reiser til medlemsmøter og årsmøter dekkes 
innenfor kretsens egne midler. 

 

13. Sak til representantskapet fra Trøndelag krets 

Tillitsvalgtmappen side 22; overføring av penger til kretskontoen 

Det overføres i januar en engangsutbetaling på kr 20 000 til kretskontoene.  Kretsens penger skal 
disponeres i henhold til de økonomiske retningslinjene for kretsaktiviteter. Dersom kretsen har 
behov for utlegg som overskrider kr 20.000 skal sekretariatet kontaktes. 

Begrunnelse:  

En overføring i året vil bidra til at kretsene har større forutsetninger for å arrangere medlemsmøter/ 
fagdager/ årsmøter i kretsen. Det skal arrangeres minimum 2 medlemsmøter samt årsmøte.  Det må 
være opp til den enkelte krets om hvordan dette gjøres. Vi er et langstrakt land, med ulike 
utfordringer rundt om i kretsene. Den enkelte krets kan da selv avgjøre hvordan pengene som 
utbetales benyttes til disse aktivitetene. I dag er det slik at man kun fyller opp til kr 10.000, 2 ganger i 
året. Dette gjør at kretser som velger et billig og enkelt medlemsmøte et halvår mister mulighet for å 
lage et større på høsten da den kun fylles opp.  Vi mener at det ikke er riktig disponering av kretsenes 
penger at de overstyres slik. Om kretsen ikke har brukt pengene når året er slutt, fylles det da opp til 
kr 20.000 året etter. De pengene som ikke benyttes bør settes av til bruk i kretsene. Det vil si at første 
år blir det utbetalt 12 kretser x kr 20 000,- = kr 240 000,-. Dersom det da bare blir utbetalt totalt kr 
175 000,- det påfølgende år, skal kr 65 000,- avsettes på en egen kretskonto. Disse pengene kan da 
brukes til å styrke kretsene i deres arbeid. Eks; dersom en krets har behov for utlegg over kr 20 000,- 
et år, eller en krets har spesielle utfordringer en periode.  Det er mange grunner til at en krets ikke 
bruker pengene og sentralstyret bør da bruke disse for å hjelpe og støtte når en krets er nede. 

 

Sentralstyrets begrunnelse: 

Når det gjelder overføring av midler en gang i året, synes sentralstyret at det er en god ide.  

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget vedtas. Kretsens midler overføres en gang pr år. Oppstart i 2027. 
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Sentralstyrets begrunnelse: 

Når det ikke har vært aktivitet i kretsen trenger kretsen heller ikke penger. Dersom kretsstyret 
ønsker å sette av penger til en bestemt aktivitet søkes det til sekretariatet om å få beholde det 
beløpet som står på konto og allikevel få fylt opp med kr. 20 000. Sentralstyret mener at dersom 
det ikke har vært aktivitet i en krets skal det heller ikke utbetales penger.  

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget vedtas ikke med begrunnelse gitt over. 

 

14. Sak til representantskapet fra Trøndelag krets 

Forslag til innkomne sak eller vedtektsendring: 

Tillitsvalgtmappa side 27; Økonomiske retningslinjer for kretsene 

Retningslinjene definerer hva kretsstyrene kan bruke penger på. FTF har en felles økonomi. 
Derfor trenger vi også felles økonomiske retningslinjer som fører til rettferdig fordeling mellom 
alle kretser, og økonomisk forutsigbarhet for forbundet. Alle kretser får samme beløp, det skal 
være likt, selv om noen kretser har lange reiseavstander, mens andre har flere medlemmer, enn 
andre kretser. FTF vil ha aktive kretser, og vi ønsker ikke at de økonomiske retningslinjene skal 
være til hinder for aktivitet. Ta kontakt dersom dere opplever retningslinjene som vanskelige å 
følge. Et overordnet hensyn å ta ved disposisjon av Fotterapeutforbundets midler, er nøkternhet 
og respekt for at pengene tilhører medlemmene.  

De inntil kr 20 000 som kretsene har tilgang til hvert år skal benyttes til:  

•            Årsmøte: Lokalleie, enkel bevertning og reiseutgifter for kretsstyremedlemmer  

•            Blomst max. kr. 500,-, til avtrådte av kretsstyremedlemmer  

•            Dersom kretsstyret skal ha dekket julebord/middag (max. kr 500,- pr. person) Ny sum: kr 
700,- pr. person 

•            Bufferkonto = utlegg for kostnader til medlemsmøter eller fagdager, som dekkes inn 
igjen av deltakeravgift  

Kretsstyret må lage et budsjett for disse kostnadene slik at de vet cirka hvor mye som vil kunne 
benyttes til andre kostnader.  

Så lenge det er penger disponibelt når overstående kostnadene er dekket kan de også benyttes 
til å bidra til å arrangere faglige formål, som et medlemsmøte eller en fagdag med faglige 
foredrag.  

• Honorar til foredragsholder kan belastes kretsens konto hvis det er penger disponibelt  

• Lokalleie kan belastes kretsens konto hvis det er penger disponibelt  

• Enkel bevertning (kaffe, mineralvann, frukt, kake, pizza, baugete) kan belastes kretsens konto 
hvis det er penger disponibelt  

• Reiseutgifter for kretsstyremedlemmer til medlemsmøter og fagdager kan belastes kretsens 
konto hvis det er penger disponibelt. Ny tekst: Reiseutgifter for kretsstyremedlemmene til 
medlemsmøter og fagdager skal dekkes av forbundet sentralt.  
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• Det skal kun sendes inn søknad med budsjett til post@fotterapeutforbundet.no når det skal 
benyttes penger utover det som er disponibelt på kretsens konto. Det skal godkjennes av FTF før 
invitasjon sendes ut. Man skal ikke inngå avtaler om lokalleie eller foredragsholder med 
forpliktelser før budsjettet er godkjent.  

Kretsen skal ikke dekke:  

- Lunsj, middag, turer, aktiviteter ol i forbindelse med sammenkomster. Det skal hvert enkelt 
medlem betale selv. Unntak for evnt. julebord/middag for kretsstyret (max. kr 700,- pr. person).  

Forbundet sentralt dekker: Reiseutgifter, overnatting og tapt arbeidsfortjeneste for 
kretsstyremedlemmer når det er opplyst i invitasjonen til sentrale arrangementer. Det sendes 
inn reiseregningsskjema, kvitteringer og tapt arbeidsfortjeneste skjema til 
post@fotterpeutforbundet, og utbetales av Fotterpautforbundet sentralt. Det skal max. brukes 
kr. 20 000 pr. krets pr. år. Det er mulig å søke om å få mer i helt spesielle tilfeller. 

Begrunnelse: 

- Det har i flere år vært satt samme summen til julebord/ middag. Det har vært en generell 
prisstigning i samfunnet og denne summen må gjenspeile dette. Derfor endres denne fra kr 500,- 
til kr 700,-. 

-Reiseutgifter for kretsstyremedlemmene til medlemsmøter og fagdager skal dekkes av 
forbundet sentralt. Dette med tanke på vårt langstrakte land. Skal reiseutgifter dekkes inn av 
medlemmene i den enkelte krets, vil dette fordyre deltageravgiften voldsomt til medlemmene i 
kretser med store avstander.  

Et eksempel: en krets arrangerer faghelg med årsmøte. Styret til sammen har en reisevei 
tur/retur på til sammen 1914 km. De vil også ha tapt arbeidsfortjeneste, da de må dra tidlig på 
dagen. Det vil si en samlet reiseutgift på kr 6700,-. Er det da påmeldt 20 medlemmer blir det en 
kostnadsøkning på kr 335,- for hvert medlem.  Vi er redd for at dette fører til mindre aktive 
medlemmer. Dersom reiseutgifter ikke blir dekt vil det også kunne føre til at det ikke blir like lett 
å få medlemmer til å stille i kretsstyrene. Disse styremedlemmene med lang reisevei, får ofte 
også tapt arbeidsfortjeneste pga den lange reiseveien. Dette er ikke riktig. Så i teorien burde de 
også fått dekt tapt arbeidsfortjeneste. Disse kretsene med lange reiseveier vil bruker mye av 
kretsens penger på reisekostnader dersom styremedlemmene sender inn krav. De fleste tar da 
utgiften selv, for at flere medlemmer skal kunne delta på arrangementer. Dette er ikke riktig: 
hverken at medlemmer i kretser med store avstander skal betale mere for å delta på 
arrangementer, eller at styremedlemmer i disse kretsene skal ha større utgifter enn 
styremedlemmer i kretser med små avstander.    

 

Sentralstyrets vurdering: 

FTF bruker mange penger på å drifte kretsene. Dersom det skal brukes mer enn det som er 
budsjettert, vil det gå ut over arbeidet som representantskapet vedtar at sentralstyret skal 
arbeide med, dvs satsningsområdene. Det vil også medføre at medlemskontingenten må økes 
betraktelig.  

Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Forslaget avslås med begrunnelsen gitt over. 

             
  

mailto:post@fotterapeutforbundet.no
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15. Sak til representantskapet fra Østfold krets 

Betalende medlemmer med tillitsverv bør få advokathjelp fra SMB hvis det oppstår konflikt med 
sentralstyret. I medlemskapet står det klart og tydelig at en av fordelene er råd fra SMB-advokat, 
og hjelp fra Delta. Denne fordelen fra advokat brukes opp av forbundsleder i flere sammenheng, 
slik at tjenesten bortfaller for tillitsvalgte og er IKKE tilgjengelig på grunn av det oppstår en 
interessekonflikt. Tillitsvalgte betaler likevel samme sum i kontingent selv om den tjenesten ikke 
er gjeldende, og derfor bør Fotterapeutforbundet betale regningen det tilsvarer hos en annen 
advokat slik at tillitsvalgte får full uttelling for det de betaler for. 

Hvis ikke bør kontingenten reduseres med 1 timepris hos en annen advokat, og gjøres kjent for 
medlemmene at denne advokat fordelen bortfaller for tillitsvalgte. 

 

Sentralstyrets vurdering:  

Sentralstyret la fram denne saken fra Østfold krets til advokat Hedvig Svardal i SMB.  

 

Hun svarte følgende: 
 
 

Til: Fotterapeutforbundet  
 
Undertegnede er bedt om en juridisk vurdering av spørsmål om tillitsvalgt i 
Fotterapeutforbundet vil ha rett til juridisk rådgivning i tvistesak mot Fotterapeutforbundet 
innenfor medlemskapet sitt.  
 
I henhold til Regler for god advokatskikk (RGA) pkt. 3,2 følger det at advokat ikke kan påta seg 
oppdrag eller rådgi i saker der det foreligger interessekonflikt. SMB Norge har avtale med 
Fotterapeutforbundet om juridisk bistand til Forbundet og dets medlemmer. Dette er ikke slik å 
forstå at tilbudet brukes opp, tilbudet benyttes av medlemmene i saker som gjelder deres 
bedrifter. Reglene gjelder uavhengig av om det betales for bistanden eller ikke.  
 
I tilfellet der motpart er Fotterapeutforbundet vil det foreligge en interessekonflikt som er til 
hinder for at SMB Norge advokat bistår tillitsvalgt i Fotterapeutforbundet i tvistesak der motpart 
er Fotterapeutforbundet.  
 
Hedvig Svardal   
Advokat  
SMB Norge  

 
 
 

Sentralstyrets vurdering: 
I henhold til Regler for god advokatskikk punkt 3.2 kan en advokat ikke bistå i saker der det foreligger 
interessekonflikt. SMB Norge har avtale om juridisk bistand til Fotterapeutforbundet (FTF) og dets 
medlemmer, men kan ikke bistå en tillitsvalgt i en tvist der FTF er motpart. 
 
Dette innebærer ikke at medlemsfordelen «brukes opp», men at advokatbistand ikke kan ytes i 
enkelte situasjoner av juridiske og etiske grunner. Begrensningen gjelder uavhengig av om bistanden 
er gratis eller betalt. 
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På denne bakgrunn vurderes det at manglende tilgang til SMB-advokat i saker der FTF er motpart, 
ikke betyr at en medlemsfordel faller bort, men at dette er en nødvendig begrensning som følger av 
advokatenes etiske regler. 
 
Videre er alle medlemmer av FTF også individuelt tilknyttet Delta, og har tilgang til ulike 
medlemsfordeler, herunder juridisk bistand i arbeidsrettslige spørsmål. Deltas juridiske tjenester ytes 
ved konflikt på arbeidsplassen og knytter seg til medlemmets rettigheter i arbeidslivet. Disse 
tjenestene omfatter ikke juridisk bistand i interne forhold knyttet til tillitsverv i FTF. 
 
På bakgrunn av dette finner sentralstyret det ikke relevant at FTF skal dekke kostnader til ekstern 
advokat i tilfeller der forbundet selv er part i konflikten. Det anses heller ikke som grunnlag for å 
redusere medlemskontingenten, da medlemsfordelene og tilbudet er det samme for alle medlemmer. 
Advokatbistand er svært kostbart. Et vedtak som kan innebære at et medlem har rett til å oppsøke 
ekstern advokat, på FTFs regning, ved en mulig tvist/uenighet i eget forbund, vil kunne innebære en 
stor økonomisk belastning for en liten organisasjon som FTF. En slik medlemsfordel vil også kunne 
være konflikteskalerende. Styret er av den klare oppfatning at dette ikke kan være en relevant 
medlemsfordel i Fotterapeutforbundet.  
 
 
Sentralstyrets forslag til vedtak: 
Forslaget vedtas ikke med begrunnelse gitt i saksdokumentene 

 

  



50 av 53  

Sak 6: Satsningsområder 2026 - 2027 
 

 

1. FTF skal jobbe for at medlemmene kan holde seg faglig oppdatert 

FTF skal legge til rette for kompetanseheving jfr. kompetansemålene i lærerplanen og tilby digital 
læring. 

2. FTF skal arbeide for å styrke grunnutdanningen 

FTF skal påvirke utdanningsinstitusjonene til å jobbe målrettet og profesjonelt slik at flere elever 
oppnår autorisasjon. 

3. FTF skal arbeide for å etablere en bachelor i podiatri 

Målet er å etablere en bachelor i podiatri som en studieretning på universitetet. 

4. FTF ønsker å bidra til å utvikle forelesere med rett kompetanse for undervisning på høyere 
utdannelse innen podiatri 

FTF ønsker å bidra til å øke kompetansen til fotterapeuter slik at vi kan møte fremtidens krav. 
Dette innbefatter videre samarbeid internasjonalt. 

5. FTF skal jobbe for å styrke fotterapeutens rolle 

FTF skal jobbe for å styrke fotterapeuters rolle i det norske helsevesenet og jobbe sammen med 
beslutningstakere og interessegrupper. 

6. FTF skal jobbe for å synliggjøre fotterapeuters kompetanse på muskel og skjelettlidelser 

FTF tar innspill fra kretsene på alvor og ønsker dette inn som et nytt satsningsområde. 

7. Refusjonsordning for personer med diabetes 
FTF skal fortsette å jobbe tett med Diabetesforbundet og jobbe for bedre fothelse for personer 
med diabetes.  

8. Rekruttering 

FTF skal jobbe for å øke medlemsmassen ved å rekruttere elevmedlemmer og ved å utarbeide 
attraktive medlemstilbud. 

9. FTF skal jobbe med å synliggjøre yrkesgruppen i media 

FTF skal aktivt bruke media for å fremme yrkesgruppens kompetanse. 

10. Internasjonalt 

FTF skal jobbe for å opprettholde god kontakt med internasjonale samarbeidspartnere for å øke 
vår kompetanse og utvikle faget. 

11. FTF nedsetter en gruppe som skal se på alternativ organisering av forbundet 

FTF tar signalene fra kretsene på alvor og ønsker å se på muligheter for en organisering som vil 
fungere bedre enn dagens. 
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Sentralstyrets forslag til vedtak: 

Det fremlagte forslag til satsningsområder for perioden 2026-2027 godkjennes. 
 

 

 

  



52 av 53  

Sak 7: Budsjett 2026 – 2027 
 

 

INNTEKTER Budsjett 2026 Budsjett 2027 
Fotterapeuten/brosjyrer/annonser/fagkongressen 213 000 1 213 000 
Medlemsinntekter 5 478 500 5 683 500 
Aktiviteter i kretser 320 000 320 000 
IFID 67 000 139 500 
FMS 136 500 136 500 
Lærergruppen 8 000 8 000 
Tilskudd 50 000 0 
SUM INNTEKTER 6 273 000 7 500 500 

   

KOSTNADER   
Lønnskost/tapt. arb. fortj./pensjon/arbg.avg. 2 507 346 2 567 728 
Innleide tjenester 300 000 300 000 
Kontorhold/it/drift/regnskap/revisjon 432 000 445 000 
Markedsføring/medlemsfordeler 1 509 000 1 533 000 
Fotterapeuten 308 000 316 000 
Representantskap 320 000 50 000 
Kurs, kongress, samlinger, drift, drift i kretser 454 000 1 495 000 
Møte og reisekostnader 200 000 310 000 
IFID 65 445 112 500 
FMS 114 000 114 000 
Lærergruppen 4 000 4 000 
SUM KOSTNADER 6 213 791 7 247 228 

   

Driftsresultat 59 209 253 272 

 
Sentralstyrets forslag til vedtak: 
Budsjett for perioden 2026-2027 godkjennes 
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Sak 8: Valg 
 

 
Valgkomiteens innstilling 2024-2028 

 

 
Verv i perioden 2026-2030 Forslag til navn på verv 

Forbundsleder Kathrine Fossen Rosenberg 

Nestleder Randi Sandlie Nyland    Ikke på valg 

1 sentralstyremedlem    Laura Montal 

1 sentralstyremedlem Mette Kverme Ikke på valg 

1 sentralstyremedlem Håvard Høydahl  Ikke på valg 

1. varamedlem Ann-Kristin Heistad Naverud Ikke på valg 

2. varamedlem Solveig Bekk Ikke på valg 

   3. varamedlem    Christine Schonhowd 

1 valgkomitemedlem Monica Leithe Ikke på valg 

1 valgkomitemedlem Siri Berge Ikke på valg 

1 valgkomitemedlem     Sølvi Gundersen 

1 varamedlem til valgkomiteen Iverna Veidal Ikke på valg 

1 kontrollkomitemedlem Denise Jenner Ikke på valg 

1 kontrollkomitemedlem  Heli Kankaanpää 
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	Sak 5: Innkomne saker
	1. Sak til representantskapet fra Innlandet krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyrets forslag til vedtak:

	2. Sak til representantskapet fra Østfold krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyret er enig i at dette bør spesifiseres bedre i tillitsvalgtmanualen.

	3.Sak til representantskapet fra Trøndelag krets
	Forslag til innkomne sak eller vedtektsendring:
	Tillitsvalgtmappa side 19; Formål og organisering av de lokale kretsene.
	Etter årsmøte i kretsene skal Fotterapeutforbundet skolere krets-styremedlemmene, enten i form av Teams-møter eller fysiske møter. Dette vil gjøre det bedre for nye styremedlemmer og en oppfriskning for eldre styremedlemmer.
	Begrunnelse:
	Opplæring av styremedlemmer gir god avkastning ute i kretsene. Det vil gjøre det tryggere å ta på seg et verv, selv om en føler en ikke har noe kunnskap fra organisasjonslivet fra tidligere. Det skal ikke være skummelt å bli styremedlem, og det er ikk...
	Det bør avsettes en årlig sum på budsjettet til skolering, her kan kanskje Delta støtte opp med midler også.
	Vi ønsker at administrasjonen i Forbundet legger frem en oversikt over mulige gjennomføringsmetoder og kostnader til dette.
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyrets forslag til vedtak:

	4. Sak til representantskapet fra Østfold krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyrets forslag til vedtak:

	5. Sak til representantskapet fra Trøndelag krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyret synes at dette er en god ide og har innarbeidet det i sitt forslag til vedtektsendringer.
	Sentralstyrets forslag til vedtak:

	6. Sak til representantskapet fra Trøndelag krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyrets forslag til vedtak:
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyret mener at instruks for kontrollkomiteen dekker nødvendig aktivitet.
	Sentralstyrets forslag til vedtak:
	Forslaget vedtas ikke med begrunnelsen gitt i saksdokumentene.

	7. Sak til representantskapet fra Oslo/Akershus krets
	Sentralstyrets forslag til vedtak:

	8. Sak til representantskapet fra Innlandet krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Representantskapet dvs kretslederne, vedtar et overordnet budsjett som sentralstyret må forholde seg til. Representantskapet vedtar også satsningsområdene som sentralstyret skal jobbe med. En detaljstyring ut over det, er ikke vanlig i en organisasjo...
	Større prosjekter legges heller ikke fram på representantskapet. De orienteres om på tillitsvalgtsamlinger, kretsledersamlinger og i informasjonsskriv som går ut til alle medlemmer flere ganger i året. Et sentralstyre må ha tillit hos sine velgere og ...
	Etter hvert representantskap er det tillitsvalgtsamling.
	I år har vi innkalt til et digitalt møte med nye og gamle kretsledere. Dette for å informere om hva som skjer under et representantskap og for å diskutere enkelte saker i forkant.
	Det å gjøre kretsledermøtet til et besluttende organ, er å gjøre en radikal endring av medlemsorganisasjonen. En slik endring må utredes grundig dersom den skal innføres.
	Sentralstyrets forslag til vedtak:
	Forslaget avslås med begrunnelsen at sentralstyret gis tillit til å jobbe med saker som er i tråd med satsningsområdene.

	9. Sak til representantskapet fra Innlandet krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyret viser her til punkt 2 i Satsningsområdene:
	FTF skal arbeide for å etablere en bachelor i podiatri. Målet er å etablere en bachelor i podiatri som en studieretning på universitetet.
	Og punkt 4. i Satsningsområdene:
	FTF skal arbeide for å styrke grunnutdanningen. FTF skal påvirke utdanningsinstitusjonene til å jobbe målrettet og profesjonelt slik at flere elever oppnår autorisasjon.
	Dette har representantskapet vedtatt at sentralstyret skal jobbe med, og det gjør vi kontinuerlig. Å jobbe for å etablere en ny skole på videregående skole nivå, vil være å gå baklengs inn i framtida. Vi må kunne bestrebe oss på å få en utdanning i No...
	FTF har rollup og brosjyrer som blir sendt til medlemmer som tar kontakt når de skal delta på skolebesøk.
	Det er ikke FTF sin oppgave å etablere skoler. FTF sin oppgave er å synliggjøre faget politisk og i media slik at flere søker. Skolene som eksisterer i dag har ikke fylt opp klassene.
	Sentralstyrets forslag til vedtak:

	10. Sak til representantskapet fra Innlandet krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Det vises her til Sentralstyrets svar under sak 9.
	Sentralstyrets forslag til vedtak:
	Forslaget avslås med samme begrunnelse som sak 9.

	11. Sak til representantskapet fra Nordland, Troms og Finnmark krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyrets forslag til vedtak:

	12. Sak til representantskapet fra Innlandet krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Når det gjelder overføring av midler en gang i året, synes sentralstyret at det er en god ide.
	Sentralstyrets forslag til vedtak:
	Sentralstyrets vurdering:
	Når det ikke har vært aktivitet i kretsen trenger kretsen heller ikke penger. Dersom kretsstyret ønsker å sette av penger til en bestemt aktivitet søkes det til sekretariatet om å få beholde det beløpet som står på konto og allikevel få fylt opp med k...
	Sentralstyrets forslag til vedtak:
	Forslaget vedtas.
	Sentralstyrets vurdering:
	Det står i manualen til kretsene at kretsstyremøter skal holdes digitalt. Det medfører at det ikke blir reisekostnader til kretsstyremøter. Det anbefales at fagdag legges til årsmøte der dekkes reisekostnader for kretsstyremedlemmer. Det anbefales to ...

	13. Sak til representantskapet fra Trøndelag krets
	Sentralstyrets begrunnelse:
	Når det gjelder overføring av midler en gang i året, synes sentralstyret at det er en god ide.
	Sentralstyrets forslag til vedtak:
	Sentralstyrets begrunnelse:
	Når det ikke har vært aktivitet i kretsen trenger kretsen heller ikke penger. Dersom kretsstyret ønsker å sette av penger til en bestemt aktivitet søkes det til sekretariatet om å få beholde det beløpet som står på konto og allikevel få fylt opp med k...
	Sentralstyrets forslag til vedtak:
	Forslaget vedtas ikke med begrunnelse gitt over.

	14. Sak til representantskapet fra Trøndelag krets
	15. Sak til representantskapet fra Østfold krets
	Sentralstyrets vurdering:
	Sentralstyret la fram denne saken fra Østfold krets til advokat Hedvig Svardal i SMB.
	Hun svarte følgende:
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